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Życzymy, aby nadchodzące Życzymy, aby nadchodzące 
Święta Wielkanocne Święta Wielkanocne 

napełniły Wasze serca napełniły Wasze serca 
radością i nadzieją, radością i nadzieją, 
a chwile spędzone a chwile spędzone 

w gronie najbliższych w gronie najbliższych 
dodawały otuchy dodawały otuchy 

i pozwalały przezwyciężyć i pozwalały przezwyciężyć 
wszystkie trudności.wszystkie trudności.

PrzewodniczącaPrzewodnicząca
Rady Gminy BrzeźnicaRady Gminy Brzeźnica

Jadwiga KoziołJadwiga Kozioł

WójtWójt
Gminy BrzeźnicaGminy Brzeźnica
Bogusław AntosBogusław Antos

Spokojnych świąt spędzonych w gronie najbliższych osób, 
a także zdrowia, szczęścia i wielkiej radości!

Dyrektor
CKiP w Brzeźnicy

Kazimierz Mostowik
wraz z pracownikami
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Historyczna chwila

   Zebranych przywitał i spra-
wozdanie przedstawił Prezes 
OSP Paszkówka dh Krzysztof 
Kucharczyk. Druhowie OSP ak-
tywnie działali przez cały ubie-
gły rok, zarówno jako jednostka, 
jak i indywidualnie w zależno-
ści od potrzeb społecznych. Ak-
cje gaśniczo-ratownicze, dosko-
nalenie zawodowe, prewencja, 
pomoc charytatywna i krwio-
dawstwo, udział w zawodach 
sprawnościowych - to podsta-
wowe zakresy  pracy straża-
ków. Inne obszary obejmowały 
m.in. reprezentację i udział 
w uroczystościach parafialnych 
i świeckich. Dobrze układała 
się współpraca ze sportowcami. 
Pod koniec 2023 r. jednostka 
OSP Paszkówka zakupiła lekki 
samochód ratowniczo-gaśni-
czy. Z budżetu samorządowego  
gminy Brzeźnica było dofinan-
sowanie. Poświęcenie wozu 
i strażacka uroczystość są zapla-
nowane na 3 maja 2024 r.
   Na zebraniu sprawozdawczym  
najważniejszym wydarzeniem 
było utworzenie i zaprzysięże-
nie 15-osobowej Młodzieżo-
wej Drużyny Pożarniczej oraz 

10-osobowej Kobiecej Druży-
ny Pożarniczej. Do jednostki 
wstąpiło i przysięgę złożyło 
dwóch nowych mężczyzn. Pa-
nie sprawiły, że jednostka OSP 
Paszkówka wyróżniła się na tle 
gminy. Fakt, że przybywa Pań 
w naszych strażackich szere-
gach, to jest  bardzo dobra wia-
domość.
   W zebraniu uczestniczy-
li zaproszeni goście: aspirant 
Wojciech Dragan z PSP w Wa-
dowicach, dh Zdzisław Orgal 
Komendant Zarządu Gmin-
nego OSP RP w Brzeźnicy, dh 
Franciszek Żmuda Przewodni-
czący Gminnej Komisji Rewi-
zyjnej przy Zarządzie Gmin-
nym OSP RP w Brzeźnicy, dh 
Janusz Ciężadlik Prezes Klubu 
Honorowych Dawców Krwi 
„Dar Serca” w Brzeźnicy oraz 
niżej podpisany Wójt i jedno-
cześnie Prezes Zarządu Gmin-
nego OSP RP w Brzeźnicy.
W gronie gości byli również: 
Sołtys Paszkówki Pan Mariusz 
Kucharczyk, będący druhem 
i skarbnikiem OSP Paszkówka, 
Pani Stanisława Kucharczyk 
Przewodnicząca  Koła Gospo-

OSP Paszkówka podsumowała 2023 r. na 
zebraniu sprawozdawczym w dniu 16 marca 
2024 r. Dzień ten zapisze się w historii jed-
nostki za sprawą kobiet i młodzieży. 

dyń Wiejskich w Paszkówce, 
Pan Wiesław Jaskuła Prezes 
Parafialnego Uczniowskiego 
Klubu Sportowego „Pobiedr 
Paszkówka”, Pan Artur Znaj 
Prezes Ludowego Klubu Spor-
towego „Dąb Paszkówka”, Pan 
Krzysztof Wyroba radny Rady 
Gminy Brzeźnica. - Dziękuję 
całej jednostce OSP Paszkówka 

za strażacką służbę, za czas i po-
święcenie. Gratuluję, że tak pięk-
nie rozwijacie swoją działalność 
i poszerzacie strażackie zastępy 
- mówił podczas zebrania wójt 
Bogusław Antos. (UG Brzeźni-
ca)

   Dotychczasowy został roz-
budowany i wyposażony 
w nowe elementy rekreacji dla 
dzieci. Każde dziecko może 
tam przyjść, bo teren jest ogól-
nodostępny.
   Przedszkolaki i uczniowie 
ZSP w Brzeźnicy będą mo-
gli codziennie tam się bawić 
i spędzać czas. Symboliczne 

otwarcie z udziałem dzieci, 
Pani dyrektor, wychowawczyń 
i wójta Bogusława Antosa na-
stąpiło 15 marca 2024 r. Nowy 
plac zabaw został sfinansowa-
ny w ramach realizacji pro-
jektu przez Stowarzyszenie 
„Malownicza Gmina”. (UG 
Brzeźnica)

Nowy plac zabaw przy 
szkole w Brzeźnicy
Mamy nowy plac zabaw przy naszej szkole.

Ogłoszenie
Gmina Brzeźnica poszukuje lokalu do 

wynajęcia na cele mieszkaniowe (2 pokoje, 
kuchnia, łazienka) o

powierzchni 50m 2 na terenie Gminy 
Brzeźnica

Dane do kontaktu:
Urząd Gminy Brzeźnica

ul. Krakowska 109,
34-114 Brzeźnica

tel. 33 879 20 29 wew. 24
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   Zakup był możliwy dzięki dobrej współpracy. Finansowo po-
łączyliśmy środki 400  000,00 w  tym samorządowe 80  000,00 
z  dofinansowaniem zewnętrznym z  WFOŚiGW w  Krakowie 
– 200 000,00 zł, oraz Starostwem Powiatowym w Wadowicach 
15 000 zł i jest sukces.

OSP Chrząstowice
ma nowy samochód
26 stycznia 2024 r. w piątkowy wieczór było 
słychać i widać jak uroczyście wjeżdżał wie-
czorem do wsi nowy nabytek strażacki. Nie-
mal wszyscy mieszkańcy wraz ze strażakami 
z OSP Chrząstowice wyszli na powitanie.

   Na szczególne wyróżnienie za-
sługuje Młodzieżowa Drużyna 
Pożarnicza OSP Bęczyn. Mają 
w swoich szeregach mistrza. 
Druh Aleksander Kowalczyk 
został mistrzem Małopolski 
w Ogólnopolskim Turnieju Wie-
dzy Pożarniczej oraz zajął czoło-
we 13 miejsce w Polsce. W swo-
jej kategorii wiekowej wykazał 
się doskonałą wiedzą z zakresu 
ochrony przeciwpożarowej, jak 
i ratownictwa medycznego. Gra-
tulacje dla Aleksandra!
   Sukcesów drużyna OSP Bęczyn 
ma jeszcze więcej. W gminnych 
zawodach sportowo-pożarni-

czych byli najlepsi: I miejsce 
drużyna dorosłych-mężczyźni, 
I miejsce drużyna-kobiety oraz 
I miejsce młodzież. Strażacy nie-
ustająco doskonalą swoje umie-
jętności i są w świetnej formie. 
Podstawowa powinność doty-
czyła udziału w akcjach ratowni-
czo-gaśniczych. Równie istotna 
była działalność prewencyjna. 
Inna aktywność to integracja ze 
środowiskiem, w tym współpra-
ca ze sportowcami. Honorowy 
i zaszczytny był udział druhów 
OSP Bęczyn w uroczystościach 
parafialnych w Paszkówce i na 
Drabożu oraz świeckich na te-

Zebranie w Bęczynie
Druhowie OSP Bęczyn  podsumowali 2023 r. na 
zebraniu sprawozdawczym w dniu 9 marca 2024 
r. Spotkanie prowadził i dokonania przedstawił 
druh Piotr Zwierz Prezes OSP Bęczyn. 

renie gminy i rejonu. Strażacy 
włączali się - oddając krew - we 
wszystkie edycje poboru krwi, 
organizowane przez Klub Ho-
norowych Dawców Krwi „Dar 
Serca”. 
   - Gratuluję druhom OSP Bę-
czyn zdobytych zaszczytnych 
miejsc w zawodach sprawno-
ściowych i turniejach wiedzy 
i składam podziękowanie za 
całokształt strażackiej służby 
dla dobra mieszkańców Bęczy-
na i gminy Brzeźnica - mówił 
podczas zebrania wójt Bogusław 
Antos.
   Ważnym punktem zebrania 
była ceremonia nagradzania 
strażaków. Zasłużonym druhom 
wręczone zostały jubileuszowe 
medale. Szczególne odznaczenie 
- „Strażak Wzorowy” - otrzymał 

Daniel Mocała naczelnik OSP 
Bęczyn. 
   Medale za długoletnią służbę 
otrzymali: 40 lat dh Władysław 
Dyrek, 20 lat dh Bartłomiej 
Wilk, 10 lat dh Piotr Zwierz, 10 
lat dh Daniel Mocała, 10 lat druh 
Artur Harmatys. 
   Srebrną odznakę Młodzieżo-
wej Drużyny Pożarniczej otrzy-
mali: Piotr Mocała, Paweł Mo-
cała, Wiktoria Kowalczyk, Anna 
Mocała.
Brązową odznakę Młodzieżowej 
Drużyny Pożarniczej otrzymali: 
Damian Szydłowski, Bartłomiej 
Mocała, Milena Mocała, Lena 
Dziubdziela, Matylda Jaskow-
ska, Leon Jaskowski, Kacper Ko-
walczyk, Eliza Łuczak. 
Zastęp strażaków ochotników 

w OSP Bęczyn zwiększył się 
o nowo zaprzysiężonych człon-
ków. Ślubowanie złożyli: Anna 
Mocała, Arkadiusz Mocała, Bła-
żej Pieczonka. 
   Wśród planów na 2024 r. dru-
howie zgłosili potrzebę budowy 
w Bęczynie garażu na samochód 
ratowniczo-gaśniczy. Jako Wójt 
w imieniu samorządu zade-
klarowałem pomoc i wsparcie. 
Infrastruktura i doposażenie to 
nieodzowne czynniki strażackiej 
bazy. 
W zebraniu sprawozdawczym 
obok druhów OSP Bęczyn 
udział wzięli:  Filip Kaczyński 
- Poseł na Sejm RP, jednocze-
śnie Prezes Zarządu Powiato-
wego ZOSP RP w Wadowicach, 
Bogusław Antos Wójt Gminy 
Brzeźnica, będący Prezesem 

Zarządu Gminnego ZOSP RP 
w Brzeźnicy, brygadier Tomasz 
Kasperek dowódca JRG z Ko-
mendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Wadowicach, 
dh Zdzisław Orgal Komen-
dant Zarządu Gminnego ZOSP 
RP w Brzeźnicy i jednocześnie 
członek Zarządu Powiatowego 
ZOSP RP w Wadowicach, dh 
Franciszek Żmuda  Przewodni-
czący Komisji Rewizyjnej przy 
Zarządzie Gminnym ZOSP 
w Brzeźnicy, dh Kazimierz Pa-
cułt Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Brzeźnica, Bogusława 
Mocała Radna Rady Gminy 
Brzeźnica, Zofia Galos Sołtys 
Bęczyna, Wiesław Jaskuła Prezes 
Parafialnego Klubu Sportowego 
Pobiedr Paszkówka.
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   Widząc nieprzy-
tomnego mężczy-
znę nie przeszły 
obojętnie. Błyska-
wicznie przystąpi-
ły do reanimacji. 
Wezwały pogoto-
wie i miejscową 
jednostkę OSP. Po-
szkodowany zyskał 
cenne dla życia 
minuty. Mężczyzna został 
przewieziony do szpitala. 
   Postawa dziewczyn jest 
przykładem właściwego za-
chowania. Warto podkreślić, 
że dziewczyny są członkinia-
mi-druhnami Młodzieżowej 
Drużyny Pożarniczej OSP 
KSRG w Brzezince. Rodzi-
ce i druhowie strażacy mogą 
mieć satysfakcję. Zdarzenie 
z Brzezinki jest przykładem, 

że działalność prewencyjna 
OSP i szkolenia z udzielania 
pierwszej pomocy są bardzo 
ważne i przynoszą efekty. 
  Dyplomy i gratulacje wrę-
czono młodym bohaterkom 
w dniu 3 marca 2024 r. Samo-
rząd gminy Brzeźnica, OSP 
Brzezinka i Zarząd Gminny 
OSPRP w Brzeźnicy gratuluje 
wzorowej postawy i dziękuje 
za podjęcie akcji ratującej ży-
cie. (UG Brzeźnica)

Reagujmy!
Reagujmy, nie bójmy się udzielać pierwszej 
pomocy. Wzorowo zachowały się nastolatki 
siostry Anna Smajek i Joanna Smajek z Brze-
zinki w dniu 24 lutego 2024 r. 

Kolejne dobre 
informacje!
1 marca 2024 roku podczas spotkania w Staro-
stwie Powiatowym w Myślenicach Wojewoda 
Małopolski Krzysztof Jan Klęczar podpisał umo-
wy z przedstawicielami jednostek samorządu 
terytorialnego z powiatów: wadowickiego, myśle-
nickiego i suskiego.
  W wydarzeniu 
nie mogło za-
braknąć również 
naszej gminy. 
Wspólnie z Panią 
skarbnik Anną 
Kawską  podpi-
saliśmy umowę 
na realizacje za-
dań  w ramach 
Rządowego Fun-
duszu Rozwoju 
Dróg na 2024 
rok. To kolejna możliwość 
na poprawę stanu naszych 
dróg! Dzięki dofinansowaniu 
w wysokości blisko 1 770 000 

zł przeprowadzimy kolejne in-
westycje, które od dawna były 
potrzebne.

Gmina podpisała umowę z firmą „DROG-
-BUD” na  drugi etap modernizacji dróg. 
Za około 9 milionów złotych odnowionych 
zostanie 57 odcinków dróg we wszystkich 
miejscowościach gminy Brzeźnica. Wyko-
nawca nie traci czasu i wykorzystuje sprzy-
jającą aurę. Prace przygotowawcze trwają już 
w kilku miejscowościach. Po przeanalizowa-
niu potrzeb, w porozumieniu z radnymi wójt 
określił obszary wymagające pilnych działań 
remontowych. Modernizacja będzie doty-
czyła następujących odcinków dróg:
- W Łączanach na ulicach: Stolarskiej, Dłu-
giej, Wspólnej, Kwiatowej, Spokojnej, Sta-
dionowej, Nowowiejskie,
- W Kopytówce na ulicach: Dolna oraz Ojca 
Pio. 
- Kossowa: ul. Krótka, ul. Wąwozowa
- W Marcyporębie zaplanowane prace obej-
mą ulice: Spacerowa, Trawna Góra, Św. Mar-
cina, Popielizna, Kasztanowa oraz Zaciszna
- W Tłuczani na ulicach: Dworskiej, Podlas, 
Szkolnej oraz na drodze wewnętrznej pro-

wadzącej do cmentarza. 
- Na  Wyźrale ulice: Widokowa i Wspólna.
- W Brzezince: remont drogi wewnętrznej 
ul. Skotnia, remont drogi wraz z mostem na 
Kanale - ul. Promowa
- W Bęczynie remonty odcinków: ulic Kwia-
towa, Łysa Góra, Wspólna, Dworska, Dębo-
wa.
- W Brzeźnicy remont od-
cinków drogi przy ul. Iry-
sowej i ul. Długiej.
- W Chrząstowicach pra-
ce remontowe na odcinku 
drogi wewnętrznej od ul. 
Długiej „w Rynku” oraz ul. 
Słonecznej.
- Sosnowice: ul. Krótka, 
ul. Sadowa, ul. Dworska, 
ul. Lipowa, ul. Pobiedr, ul. 
Ogrodowa, ul. Topolowa
- Nowe Dwory ulice: Na 
wzgórzach, Cicha, Space-
rowa i wewnętrzna,

- Paszkówka: ul. Starowiejska, ul. Pagorek, ul. 
Kolonia, ul. Leśna, ul. Spacerowa, ul. Pobiedr
- Zdajemy sobie sprawę, że remonty mogą 
nieść za sobą niedogodności i utrudnienia. 
Prosimy Was o cierpliwość i wyrozumiałość. 
Dziękuję za dotychczasowe wsparcie i zrozu-
mienie - mówi wójt Bogusław Antos.

Remonty dróg gminnych idą pełną parą! 
Zgodnie z zapowiedziami ruszyły remonty gminnych dróg na ogromną skalę! 
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Z diariusza 
Wójta

3 stycznia
Spotkanie w sprawie realizacji zadania 
dot. budowy nowego Żłobka w miej-
scowości Paszkówka
Spotkanie z Wicemarszałek Sejmu RP 
Dorotą Niedzielą

4 stycznia
Wizja lokalna z udziałem projektanta 
w sprawie konsultacji dot. dosto-
sowania placówek oświatowych do 
wymogów ustawy o dostępności dla 
osób z niepełnosprawnościami 

8 stycznia
Udział w uroczystym spotkaniu z oka-
zji Jubileuszu 100 rocznicy urodzin 
mieszkanki miejscowości Bęczyn
Spotkanie z udziałem przedst. Gmin 
Spytkowice i Tomice dot. współpracy 
między gminami

9 stycznia
Wideokonferencja z udziałem Woje-
wody Małopolskiego oraz Pełnomoc-
nika ds. JST 

10 stycznia
Akt notarialny nr  Rep. A nr 79/2024 
z dnia 10.01.2024r. w sprawie od-
płatnego nabycia na rzecz Gminy 
Brzeźnica nieruchomości oznaczonej 
działkami nr 985, 613/7, 613/9, 613/10 
o pow. 0,1525 ha zabudowanej budyn-
kami położonymi w Brzeźnicy przy ul. 
Kolejowej 9

12 stycznia
Spotkanie z przedst. RZGW Wody 
Polskie w sprawie koncepcji budowy 
zbiornika retencyjnego w miejscowo-
ści Sosnowice

13 stycznia
Otwarcie wystawy  pn. „Iluminacje, 
inicjały, miniatury..” w Spichlerzu 
Książki w Brzeźnicy

15 stycznia
Udział w uroczystym spotkaniu 
związanym z  zakończeniem służby na 
stanowisku Komendanta Powiatowego 
Policji w Wadowicach

16 stycznia
Spotkanie z przedst. Gminy Mogilany 
dot. funkcjonowania Domów Seniora 

   W Gminie Brzeźnica tajemnica długo-
wieczności staje się niezwykłą tradycją, 
a kolejna 100-latka to powód do radości 
i  dumy dla społeczności lokalnej. Ostat-
nim jubileuszem, który rozświetlił gminę, 
jest sto lat Pani Anieli Woźniczki z miej-
scowości Bęczyn, która 8 stycznia 2024 
roku świętowała swoje stulecie.
   Uroczystość jubileuszu nie odbyła się 
bez zasłużonych gratulacji i  życzeń dla 
solenizantki oraz kwiatów i  okoliczno-
ściowego prezent od samorządu. Wójt 
Gminy Brzeźnica Pan Bogusław Antos 
w imieniu własnym i całego Samorządu, 
osobiście złożył Jubilatce życzenia i  dy-
plom gratulacyjny, wyrażając szacunek 
i podziw dla setnej rocznicy życia.
   To ważne wydarzenie nie umknęło tak-
że uwadze Kierownika Oddziału ZUS 
w Wadowicach, Pani Grażyny Stuglik-Ni-
zio, która przekazała serdeczne życzenia 
i dyplom gratulacyjny od samego Prezesa 
ZUS.
   Życzenia płynęły także ze strony Prze-
wodniczącej Rady Gminy, Pani Jadwigi 
Kozioł, oraz Z-ca Kierownika USC Brzeź-

nica, Pani Jolanty Baca. Pani Aniela Woź-
niczka, nie skrywała wzruszenia pod-
czas tej wyjątkowej uroczystości. Z serca 
życzymy Pani Anielo, aby kolejne lata 
obfitowały w  zdrowie, radość i  wsparcie 
bliskich!

200 lat dla Pani Anieli!
W gminie Brzeźnica żyje się dłużej - Jubileusz 100 - latki z Bę-
czyna

   W Brzeźnicy na dworcu pojawiła się 
nowa infrastruktura rowerowa z dofi-
nansowaniem UE. Projekt obejmuje za-
daszoną wiatę, stojaki dla 24 rowerów 
i stację naprawy, ułatwiając podróżnym 
pozostawienie rowerów w bezpiecznym 

miejscu. Wartość inwestycji wyniosła 89 
001,60 zł, a nowa infrastruktura sprawia, 
że centrum komunikacyjne w Brzeźnicy 
oferując praktyczne udogodnienia, staje 
się jeszcze bardziej przyjazne dla podróż-
nych, tym razem dla miłośników dwóch 
kółek.

Stojaki na dworcu

Kolejny krok w stronę zrównoważonego rozwoju!
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na terenie Gminy Brzeźnica

17 stycznia
Spotkanie z przedst. Gminy Siepraw 
dot. funkcjonowania Domów Senio-
ra oraz Żłobków na terenie Gminy 
Brzeźnica
Spotkanie z przedst. Przedsiębiorstwa 
Eksploatacji Kruszywa w Brzeźnicy 
dot. spraw bieżących 

18 stycznia
Spotkanie dot. konsultacji w sprawie 
modernizacji dróg gminnych

19 stycznia
Spotkanie dot. zasad finansowania 
publicznego transportu zbiorowego 
na terenie Metropolii Krakowskiej 
i pozostałych gmin objętych porozu-
mieniami aglomeracyjnymi

22 stycznia
Spotkanie z Wojewodą Małopolski 
dot. bieżących spraw gminy
Udział w uroczystym spotkaniu 
z okazji Dnia Babci i Dziadka w Szkole 
Podstawowej w Marcyporębie
Posiedzenie Komisji Rewizyjnej

23 stycznia
Wiedza o społeczeństwie -  spotkanie 
z uczniami klas ZSP w Łączanach  nt. 
administracji samorządowej
Posiedzenie Komisji Planowania , 
Budżetu, Kultury, Oświaty, Sportu 
i Bezpieczeństwa Publicznego

24 stycznia
Spotkanie w sprawie zamknięcia 
mostu na drodze powiatowej – ul. 
Wiślana 2
Udział w spotkaniu dot. transportu na 
terenie Gminy Brzeźnica
LXV Sesja Rady Gminy

25 stycznia
Udział w Forum Wójtów, Burmistrzów 
i Prezydentów Małopolski 

26 stycznia
Udział w uroczystości z okazji Dnia 
Babci i Dziadka w ZSP w Łączanach

27 stycznia
Walne Zebranie sprawozdawcze  OSP 
Marcyporęba za rok 2023 
Udział w uroczystym spotkaniu opłat-
kowym Sołectwa Kopytówka

Z diariusza 
Wójta c.d.

Pszczelarze, 
pszczoły 
i pasieki
W sobotę 9 marca 2024 r. 
w Brzeźnicy odbyło się Walne 
Zebranie członków Międzyg-
minnego Koła Pszczelarzy 
Brzeźnica-Spytkowice. 

   Koło liczy 61 członków, w tym 8 kobiet. 
Wiek pszczelarzy to 23 do 80 lat. Pszcze-
larze zrzeszeni w naszym Kole posiadają 
pasieki od 2 do 580 uli.
   Zebranie miało charakter sprawozdaw-
czo-wyborczy. Członkowie Koła bardzo 
licznie stawili się na to zebranie. Spra-
wozdanie z działalność Koła w 2023 r. 
przedstawił dotychczasowy prezes Koła 
Krzysztof Czarniak. 
   Walne Zebranie wybrało nowy Zarząd 
Koła na lata 2024-2028, który ukonsty-
tuował się w następujących osobach:An-
drzej Mostowik – prezes, Wojciech Spisak 
– wiceprezes, Ewa Zasępa – skarbnik, Ar-
tur Kalicki – sekretarz, Adam Nawrocki 
– członek zarządu. Wybrano również Ko-
misję Rewizyjną na lata 2024-2028 r.
   Międzygminne Koło Pszczelarzy Brzeź-
nica-Spytkowice łączy ludzi z pasją do 
pszczół. Pszczelarze promują zdrowy 
styl życia. Podkreślają, że czyste środo-
wisko to warunek do  życia pszczół i lu-
dzi.  Krzewienie pszczelarstwa ma zatem 
dobroczynny wpływ na nasze zdrowie, 
rośliny i całe otoczenie. 

Z diariusza 
Wójta c.d.

29 stycznia
Udział w Zebraniu Zarządu Stowarzy-
szenia „Region Beskidy” 

29 stycznia
Wiedza o społeczeństwie -  spotkanie 
z uczniami klas ZSP w Brzeźnicy  nt. 
administracji samorządowej

30 stycznia
Spotkanie z Proboszczem Parafii Łą-
czany dot. spraw związanych z Parafią
Wiedza o społeczeństwie -  spotkanie 
z uczniami klas SP w Paszkówce  nt. 
administracji samorządowej

1 lutego
Spotkanie z p. Dyrektorem Regionu 
Śląsk Spółki  PKP oddział w Krakowie 
w sprawie przystąpienia do projekto-
wania przebudowy drogi
Spotkanie Wojewody Małopolskiego 
z przedst. JST

2 lutego
Spotkanie z Wykonawcą robót oraz 
inspektorem nadzoru i projektantem 
w sprawie przeglądu gwarancyjnego 
budynku Centrum Medyczno- Reha-
bilitacyjnego w Brzeźnicy
Udział w uroczystości z okazji Dnia 
Babci i Dziadka w SP w Paszkówce
Wiedza o społeczeństwie -  spotkanie 
z uczniami klas ZSP w Tłuczani  nt. 
administracji samorządowej

3 lutego
Walne Zebranie sprawozdawcze  OSP 
Łączany za rok 2023

5 lutego
Spotkanie z Dyrektorem GZU, 
wykonawcą robót oraz inspektorem 
nadzoru w sprawie podpisania umo-
wy na budowę kanalizacji sanitarnej 
w miejscowości Brzeźnica
Wiedza o społeczeństwie -  spotkanie 
z uczniami klas SP w Marcyporębie  
nt. administracji samorządowej
Spotkanie z konserwatorem w spra-
wie przygotowania dokumentacji 
do postępowania przetargowego na 
konserwację i restaurację obiektów 
zabytkowych na terenie Gminy 
Brzeźnica w ramach dofinansowania 
z Rządowego Programu Odbudowy 



8 taka malownicza gmina nr 1/2024

rozmaitości
Zebranie w Tłuczani
Druhowie OSP Tłuczań podsumowali 2023 r. 
na zebraniu sprawozdawczym w dniu 2 mar-
ca 2024 r. Spotkanie prowadził druh Marek 
Długopolski Prezes OSP Tłuczań. Działalność 
jednostki oryginalnie przedstawił w formie 
prezentacji druh Andrzej Jaskiernia naczelnik 
OSP Tłuczań.

   Najważniejszym dokona-
niem w ubiegłym roku, które 
już zapisało się w historii, było 
pozyskanie nowego samo-
chodu ratowniczo-gaśnicze-
go. Połączone finansowanie 
przyniosło pożądany efekt. 
Zarząd OSP Tłuczań skiero-
wał wiele podziękowań. Na 
załączonych zdjęciach slaj-
dów widać źródła finanso-
wania, w tym: WFOŚiGW 
w Krakowie, środki własne 
OSP Tłuczań, Urząd Gminy 
Brzeźnica, Komenda Głów-
na PSP w Warszawie, Urząd 
Marszałkowski Województwa 
Małopolskiego, Starostwo Po-
wiatowe w Wadowicach, Kół-
ko Rolnicze w Tłuczani.  
Aktywność jednostki OSP 
Tłuczań, w tym  współpraca 
z instytucjami i organizacja-
mi procentowała dla lokalnej 
społeczności. Strażacy do-
skonalili swoje umiejętności, 
uczestnicząc w specjalistycz-
nych kursach i biorąc udział 
w zawodach gminnych i rejo-
nowych. Włączali się - odda-
jąc krew - we wszystkie edycje 
poboru krwi, organizowane 
przez Klub Honorowych Daw-

ców Krwi „Dar Serca”. Pod-
stawowe działania dotyczyły 
akcji ratowniczo-gaśniczych 
i prewencji. Inne natomiast 
obejmowały prace społeczne, 
gospodarcze oraz akcje kultu-
ralno-sportowe. 
W sprawozdaniu podkreśla-
no, że ważnym aspektem jest 
prowadzenie dziecięcej i mło-
dzieżowej drużyny strażackiej. 
DDP i MDP w ramach OSP 
Tłuczań rozwijają się do-
skonale. Sprzyja temu dobra 
współpraca z  Zespół Szkolno-
-Przedszkolny w Tłuczani – 
którym zarządza dyrektor Pan 
Mieczysław Chojna. 
Strażacy tradycyjnie uświet-
niają swoją obecnością uro-
czystości parafialne w kościele 
pw. Nawiedzenia Najświętszej 
Maryi Panny w Tłuczani. Od 
lat w miarę potrzeb wykonują 
prace porządkowe wokół za-
bytkowego kościołka na Now-
siu w Tłuczani.  Dobrze ukła-
da się współpraca z Sołtysem 
i Radą Sołecką w Tłuczani 
oraz Kołem Gospodyń Wiej-
skich w Tłuczani. 
Chlubą jednostki jest Orkie-
stra Dęta Tłuczań. W zespole 

grają młodzi muzycy, pod ba-
tutą dyrygenta Karola Pająka. 
Orkiestrze i jednostce w reali-
zacji równych projektów po-
mocą służy Pani Małgorzata 
Struzik druhna OSP Tłuczań, 
będąca członkiem Zarządu 
Gminnego OSP RP w Brzeź-
nicy. 
Szczególnym punktem zebra-
nia była ceremonia nagradza-
nia  strażaków.  Zasłużonym 
druhom wręczone zostały 
jubileuszowe odznaczenia. 
Medale za długoletnią służbę 
otrzymali: druh Ryszard Ja-
skiernia za 45 lat, druh Marek 
Długopolski za 35 lat, druh 
Tomasz Struzik za 30 lat. - 
Gratuluję i składam serdecz-
nie podziękowania druhom 
z Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Tłuczani. Dziękuję Wam za 
całokształt strażackiej służby 
dla mieszkańców Tłuczani 
oraz gminy Brzeźnica. Niech 
nasz Patron św. Florian czu-
wa nad Wami i Waszymi 

Rodzinami - mówił obecny 
na zebraniu wójt Bogusław 
Antos, będący jednocześnie 
Prezesem Zarządu Gminnego 
ZOSP RP w Brzeźnicy.
   W zebraniu sprawozdaw-
czym obok druhów OSP Tłu-
czań udział wzięli: bryg. inż. 
Jerzy Leśniakiewicz dowódca 
JRG  z Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej 
w Wadowicach, druh Zdzi-
sław Orgal Komendant Za-
rządu Gminnego ZOSP RP 
w Brzeźnicy i jednocześnie 
członek Zarządu Powiatowe-
go ZOSP RP w Wadowicach, 
druh Kazimierz Pacułt Wice-
przewodniczący Rady Gminy 
Brzeźnica, druh Janusz Cię-
żadlik Prezes Zarządu Klub 
Honorowych Dawców Krwi 
„Dar Serca” w Brzeźnicy, Pan 
Mieczysław Chojna dyrektor 
Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego w Tłuczani, leśniczy 
z Nadleśnictwa Andrychów-
-Leśnictwo Tłuczań.

Z okazji Dnia Sołtysa kieruję serdeczne słowa podziękowania 
i uznania do wszystkich Sołtysów naszych sołectw w Gminie 
Brzeźnica:
Pan Marek Gonciarczyk - sołectwo Bachorowice, Pani Zofia 
Galos –sołectwo Bęczyn, Pan Mirosław Mądry – sołectwo Brze-
zinka, Pan Wojciech Żurek – sołectwo Brzeźnica, Pani Maria 
Grochal – sołectwo Chrząstowice, Pani Katarzyna Myśliwiec 
– sołectwo Kopytówka, Pan Janus Marek – sołectwo Kossowa, 
Pan Mateusz Wełna – Kozioł – sołectwo Łączany, Pan Żmuda 
Franciszek - sołectwo Marcyporęba, Pani Anna Orzechowska 
– sołectwo Nowe Dwory, Pan Mariusz Kucharczyk – sołectwo 
Paszkówka, Pani Małgorzata Klaja – sołectwo Sosnowice, Pan 
Andrzej Jaskiernia – sołectwo Tłuczań, Pani Lucyna Przystał – 
sołectwo Wyźrał.
   Życzę dużo zdrowia, zadowolenia z życia i dobrych relacji 
z mieszkańcami. Wójt Bogusław Antos.

Dzień Sołtysa!



9taka malownicza gmina nr 1/2024

Rozmaitości

Z diariusza 
Wójta c.d.
Zabytków
Wizja w terenie z inspektorem 
nadzoru w celu ustalenia przyczyny 
przecieków dachu w ZSP w Łącza-
nach

6 lutego
Spotkanie z przedst. Starostwa 
Powiatowego Wadowice oraz dot. 
zamknięcia i remontu mostu na 
drodze powiatowej ul. Wiślana 
w Brzeźnicy
Wiedza o społeczeństwie -  spotka-
nie z uczniami klas SP w Sosnowi-
cach  nt. administracji samorządo-
wej
Spotkanie z działaczami i zawodni-
kami Stowarzyszenia LKS „Nadwi-
ślanka” w Brzeźnicy

10 lutego
Walne Zebranie sprawozdawcze  
OSP Kopytówka za rok 2023

11 lutego
Walne Zebranie sprawozdawcze  
OSP Brzezinka za rok 2023
Udział w uroczystym spotkaniu 
z okazji Dnia Seniora w miejscowo-
ści Kossowa

14 lutego
Spotkanie z Burmistrzem Miasta Za-
tor i Wójtem Gminy Spytkowice dot. 
transportu na linii Zator - Brzeźnica 
– Skawina
Udział w Posiedzeniu Zarządu 
Forum Wójtów, Burmistrzów i Pre-
zydentów Małopolski
Spotkanie z Kapelmistrzem oraz 
opiekunami  Orkiestry Dętej „TON” 
Łączany

15 lutego
Konsultacje w sprawie możliwości 
pozyskania środków w ramach 
naboru 2.5 Wdrażanie Programu 
Ochrony Powietrza – typ projektu 
A – Działania Ekodoradców

16 lutego
Konsultacje w zakresie projektu 
budowy otwartej strefy rekreacji 
w miejscowości Łaczany

17 lutego
Walne Zebranie sprawozdawcze  

Z diariusza 
Wójta c.d.
OSP Sosnowice za rok 2023

21 lutego
Udział w spotkaniu z Komendantami 
Policji z Wadowic i Brzeźnicy dot. 
Komisariatu Policji w Brzeźnicy

24 lutego
Walne Zebranie sprawozdawcze  OSP 
Chrząstowice za rok 2023

26 lutego
Wizja w terenie z Wykonawcą i Inspek-
torem w celu ustalenia harmonogramu 
prac w budynku przeznaczonym na 
Ośrodek dla osób z niepełnosprawno-
ściami
Spotkanie Stowarzyszenia Dolina Kar-
pia dot. naborów wniosków w ramach 
Lokalnej Strategii Rozwoju

27 lutego
Spotkanie z Dyrektorem  RZGW 
Wody Polskie dot. współpracy  i spraw 
bieżących
Spotkanie z Dyrektorem PKP Kraków 
w sprawie możliwości regulacji działek 
stanowiących własność PKP

28-29 lutego
Udział w Posiedzeniu Forum Wójtów, 
Burmistrzów i Prezydentów Małopol-
ski

1 marca
Podpisanie umowy w ramach Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju Dróg na 
remont dróg gminnych w miejscowo-
ściach Sosnowice i Brzezinka

4 marca
Posiedzenie Komisji Rewizyjnej

5 marca
Posiedzenie Komisji Planowania , 
Budżetu, Kultury, Oświaty, Sportu 
i Bezpieczeństwa Publicznego

6 marca
Akt notarialny nr  Rep. A Nr 
1053/2024  z dnia 06.03.2024r. dot. 
nabycia na rzecz Gminy Brzeźnica 
działek nr 475/2, 475/3 poł. w Sosno-
wicach przeznaczonych na poszerzenie 
terenu szkoły podstawowej w Sosnowi-
cach oraz drogi wewnętrznej 
LXVI Sesja Rady Gminy.

   W dniu  11 marca 2024 r. z Wojewodą 
Małopolski Krzysztofem Klęczarem spo-
tkali się Wójt Gminy Brzeźnica Bogusław 
Antos oraz przedstawiciele OSP Marcy-
poręba: dh Zdzisław Orgal – prezes Za-
rządu OSP Marcyporęba i jednocześnie 
komendant Zarządu Gminnego OSP RP 
w Brzeźnicy, dh Kazimierz Pacułt - wice-
przewodniczący Rady Gminy Brzeźnica, 
dh Franciszek Żmuda przewodniczą-
cy Komisji Rewizyjnej przy Zarządzie 
Gminnym OSP RP w Brzeźnicy i jedno-
cześnie  sołtys Marcyporęby.  Druhowie 
uroczyście  zaprosili Pana Wojewodę na 
jubileusz 111-rocznicy założenia Ochot-
niczej Straży Pożarnej  w Marcyporębie. 
Podczas wydarzenia w dniu 27 kwietnia 
2024 r. będzie miała miejsce ceremo-
nia poświęcenia nowego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego. Ponadto w tym 
szczególnym dniu zasłużeni druhowie 
otrzymają medale i odznaczenia. Podczas 
wizyty u  Wojewody, jako Wójt przesta-
wiłem ważne tematy, które są istotne 
z punktu widzenia potrzeb mieszkańców. 
Jednym z nich jest kwestia transportu 
i komunikacji. Dodatkowy wymiar od-
wiedzin to kształtowanie dobrych re-
lacji na poziomie władz wojewódzkich  
i gminnych.

Z wizytą 
u Wojewody
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   Z mieszkańcami spotkali się 
księża z Parafii pw. św Marcina 
w  Marcyporębie - proboszcz 

ks. kanonik Rafał Marciak, 
senior ks. kanonik Jan Giądła 
- oraz siostra zakonna Agata 

Mieszkańcy Kopytówki spędzili sobotni wie-
czór 27 stycznia 2024 r. na Spotkaniu Opłat-
kowym w budynku OSP Kopytówka. 

Opłatek w Kopytówce
   Prezes OSP Marcyporęba 
Zdzisław Orgal przedstawił 
sprawozdanie z  działalno-
ści. Składał podziękowania 
za współpracę i  wsparcie dla 
instytucji, parafii, firm oraz 

mieszkańców, w tym za życz-
liwe przyjęcie strażackiej ko-
lędy.
   W zebraniu brali udział 
druhowie OSP Marcyporę-
ba, w  tym drużyna młodzie-

Walne zebranie
w Marcyporębie
Ochotnicza Straż Pożarna w Marcyporębie 
podsumowała 2023 rok na zebraniu sprawoz-
dawczym, które odbyło się 27.01.2024 r. 

   - Umowę na wykonanie do-
kumentacji projektowej już 
podpisałem z wykonawcą. Do 
końca 2024 r. założony jest 
termin realizacji zadania - in-
formuje wójt B. Antos. 
Nowe zatoki autobusowe 
zwiększą bezpieczeństwo na 
drodze krajowej nr 44. Znacz-
nie usprawnią dojazd i  doj-
ście do kluczowych punktów 
w  centrum gminy. Dzięki 
temu mieszkańcy zyskają ła-
twiejszy dostęp do Centrum 
Medyczno-Rehabilitacyjnego, 
szkoły, kościoła oraz Urzędu 
Gminy. Szczególnie ważne jest 
to dla najmłodszych miesz-
kańców. Bezpieczne przejście 
w  tym newralgicznym miej-
scu będzie stanowić dla dzieci 
dodatkową ochronę. To nie 
tylko poprawa dostępności 

do ważnych punktów gminy, 
ale też kontynuacja wcześniej-
szych działań, jak skrzyżowa-
nie w  Nowych Dworach oraz 
chodniki w Kossowej i Brzeź-
nicy. Przydatne są wykonane 
oświetlenia przejść dla pie-
szych i  chodniki w  Brzeźnicy 
i Brzezince.
- Nie czekamy – działamy da-
lej. Rozpocząłem rozmowy 
w  sprawie wykonania doku-
mentacji na budowę kolejnych 
chodników na terenie całej 
gminy wzdłuż drogi krajowej 
nr 44. Zabiegam wspólnie 
ze starostwem o  rozwiązanie 
problematycznego wyjazdu 
na skrzyżowaniu drogi powia-
towej z  krajową w  Brzeźnicy: 
z  ul. Kalwaryjskiej na drogą 
krajową nr 44 - dodaje wójt.

Będzie bezpieczniej
Wójt Bogusław Antos końcem stycznia podpi-
sał kolejne porozumienie z GDDKiA w spra-
wie poprawy bezpieczeństwa na drodze krajo-
wej nr 44. Tym razem obejmuje ono budowę 
nowych zatok autobusowych po obu stronach 
drogi wraz z drogą dla pieszych w miejscowo-
ści Brzeźnica.

Jacek ze Zgromadzenia Sióstr 
Nazaretanek w Marcyporębie. 
W  duecie na dwa akordeony 
kolędy i  inne melodie grali 
Pani Ewa Słania i Pan Tomasz 
Wilczak. Organizatorami no-
worocznego, integracyjnego 
spotkania byli: Rada Sołecka 
w  Kopytówce, Koło Gospo-
dyń Wiejskich w  Kopytówce, 

Ochotnicza Straż Pożarna 
w  Kopytówce. - Dziękuję za 
zaproszenie i  miłe spędzony 
czas. Życzę wszystkim Miesz-
kańcom Kopytówki dużo 
zdrowia i  wszelkiej pomyśl-
ności w Nowym Roku - mówił 
obecny na spotkaniu wójt Bo-
gusław Antos.



11taka malownicza gmina nr 1/2024

Rozmaitości
żowa, przedstawiciele władz 
strażackich - Prezes Zarządu 
Gminnego Związku OSP RP 
w Brzeźnicy Bogusław Antos, 
zarazem Wójt Gminy Brzeź-
nica, Pani Małgorzata Stru-
zik Członek Zarządu Gmin-
nego OSP RP w  Brzeźnicy, 
brygadier Krzysztof Cieciak 
z Państwowej Straży Pożarnej 
w Wadowicach, Prezes Klubu 
Honorowego Dawców Krwi 
„Dar serca” Janusz Ciężadlik. 
- Dziękuję za dobrą współ-
pracę, gotowość do działania, 
poświęcenie oraz honorową 
i ofiarną służbę dla dobra spo-
łeczności całej gminy Brzeźni-
ca - mówił podczas zebrania 
wójt Bogusław Antos.
   Gośćmi zebrania byli również 

m.in.: Przewodnicząca Rady 
Gminy Brzeźnica Jadwiga 
Kozioł, dyrektor Szkoły Pod-
stawowej im. św. Jana Pawła II 
w Marcyporębie Krystyna Ko-
rus, sołtys Bachorowic, sołtys 
Marcyporęby, sołtys Nowych 
Dworów, Pan Jan Morek firma 
„Multiserw Morek”, członki-
nie Koła Gospodyń Wiejskich 
w  Marcyporębie oraz przyja-
ciele i  sympatycy strażaków. 
Podczas zebrania wytyczono 
ramowy plan działania na 
2024 r. Wśród priorytetów 
wymieniono m.in. doposa-
żenie nowego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego oraz 
remont w  budynku strażnicy 
i przed wejściem.

   Przedstawili aktywność 
jednostki w akcjach gasze-
nia pożarów, interwencjach 
ratowniczych oraz udział 
w działaniach prewencyjnych. 
Strażacy współpracowali ze 
środowiskiem, jak to jest przy-
jęte od lat. Uświetniali uroczy-
stości kościelne i świeckie. 
  Najważniejszym dokonaniem 

z punktu widzenia rozwoju 
jednostki było jej doposaże-
nie. Połączone  dofinansowa-
nie z różnych źródeł budżetu 
- gminy, powiatu, państwa 
przyniosło efekt. Mianowicie 
OSP Chrząstowice zyskała 
nowy, lekki samochód ratow-
niczo-gaśniczy. Były zatem 
podziękowania.  Na lipiec 

Zebranie 
w Chrząstowicach
Druhowie OSP Chrząstowice podsumowali 
2023 r. na zebraniu sprawozdawczym w dniu 
24 lutego 2024 r.

2024 r. zaplanowano strażacką 
uroczystość z poświęceniem 
nowego wozu. Wśród planów 
na bieżący rok wymieniono 
małe remonty i modernizacje.  
   W zebraniu  brali udział: Za-
rząd i druhowie OSP Chrzą-
stowice, przedstawiciele Za-
rządu Gminnego OSP RP 
w Brzeźnicy - Prezes Bogu-
sław Antos, jednocześnie Wójt 
Gminy Brzeźnica, Komendant 
Zdzisław Orgal, Skarbnik  Ma-
rek Dziędziel, Prezes Klub Ho-
norowych Dawców Krwi „Dar 
Serca” Janusz Ciężadlik. W ob-
radach uczestniczyli również: 

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Brzeźnica Kazimierz 
Pacułt, Radny Wojciech Sma-
gło, Sołtys Chrząstowic Pani 
Maria Grochal, Panie członki-
nie KGW Chrząstowice. 
- Dziękuję druhom OSP 
Chrząstowice za zorganizo-
wanie zebrania. Widać, że 
jesteście strażakami z powo-
łania, oddanymi, aby pomagać 
mieszkańcom. Życzę zdrowia, 
wytrwałości i bezpiecznej 
strażackiej służby - Bogusław 
Antos Wójt Gminy Brzeźnica. 
(UG Brzeźnica)

   Uczestnicy wyjazdu byli 
świadkami najbardziej in-
nowacyjnej formy doświad-
czania sztuki. Mieli okazję 
obejrzeć światową – multi-
sensoryczną, niezwykle an-
gażującą zmysły wystawę 
największych dzieł Vincenta 
Van Gogha zaprezentowanych 
dzięki technologii Digital Art 
360, która przeniosła widzów 
w niesamowity świat wyobraź-
ni wielkiego mistrza. Wszyst-

kie prace artysty wyświetlane 
były na ścianach jako wielko-
formatowe, tętniące kolorami 
płótna, wśród których space-
rowali zwiedzający, zgłębiając 
pasjonującą opowieść o życiu 
i twórczości malarza. Wszyscy 
nasi wycieczkowicze byli pod 
ogromnym wrażeniem i z za-
partym tchem podziwiali nie-
tuzinkową wystawę.

Zmysły i Van Gogh
Centrum Kultury i Promocji w Brzeźnicy wraz 
z Regionalnym Ośrodkiem Kultury w Zatorze 
zaprosili do udziału we wspólnym wyjeździe 
na wystawę VAN GOGH Multi-Sensory Exhi-
bition w zabytkowym, niedawno odnowionym 
Hangarze Czyżyny w Krakowie, który odbył 
się 14 marca 2024 r.
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   W przesłuchaniach konkurso-
wych wysłuchaliśmy 31 prezen-
tacji, wśród których wystąpiło 
29 solistów i 2 duety. Uczestni-
cy festiwalu prezentowali swoje 
umiejętności wokalne w sześciu 
kategoriach wiekowych: przed-
szkole i kl. „0”, klasy I-III, kl.IV-
-VI, kl. VII-VIII, szkoły ponad-
podstawowe oraz duety. Młodzi 
wokaliści w przeważającej części 
śpiewali piosenki polskich wy-
konawców, dwóch uczestników 
zmierzyło się z anglojęzycznymi 
utworami. Licznie zgromadzo-

na publiczność dopingowała 
i nagradzała gorącymi brawa-
mi wszystkich występujących 
na brzeźnickiej scenie piosen-
karzy. Komisja konkursowa 
w składzie: Sławomir Kowalczyk 
i Kazimierz Mostowik z uwagą 
wsłuchiwała się w wykonywa-
ne utwory, zwracając uwagę na 
umiejętności wokalne, dobór re-
pertuaru, interpretację muzycz-
ną i ogólny wyraz artystyczny. 
Werdykt komisji przedstawia się 
następująco:
kat. I - przedszkole + kl. „0”

Festiwal Piosenki
Centrum Kultury i Promocji w Brzeźnicy było 
organizatorem XXIII Festiwalu Piosenki Dzie-
cięcej i Młodzieżowej, który odbył się 3 marca 
2024.

I miejsce - Kinga Ciernia Przed-
szkole Niepubliczne Sióstr 
Nazaretanek w Marcyporębie 
(„Drzwi do kariery”)
II miejsce - Jacek Bartuś ZSP PS 

Tłuczań („Na wyspach Berga-
mutach”)
III miejsce - Martyna Domaga-
ła ZSP Przedszkole Bachowice 
(„Popatrzcie na jamniczka”)
Wyróżnienie - Alicja Pawlik 
ZSP PS Brzeźnica („Pieski małe 
dwa”)
kat. II - kl. I-III
I miejsce - Kacper Dzidek ZSP 

Łączany („Parostatek”)
II miejsce - Dorian Jędrocha ZSP 
Łączany („Przyjaciel wie”)
III miejsce - Antoni Konik Nie-
publiczna Szkoła Podstawowa 
Montessori Wieliczka („Rytm 
i melodia”)
III miejsce - Franciszek Jędra 
ZSP Łączany („Z naszymi ma-
rzeniami”)
kat. III - kl. IV-VI

I miejsce - Franciszek Job CKiP 
Brzeźnica („Meluzyna”)
II miejsce - Nikola Ciernia SP 
Marcyporęba („List do Boga”)
II miejsce - Natalia Misiura CKiP 

w Brzeźnica („Pogoda ducha”)
III miejsce - Łucja Augustyniak 
ZSP Tłuczań („Pół kroku stąd”)
III miejsce - Urszula Kowal SP 
Paszkówka („Pół kroku stąd”)
Wyróżnienie - Karol Grabysa 
Nona Art Studio Skawina („Za-
cznij od Bacha”)
Wyróżnienie - Lena Machaczka 
CKiP Brzeźnica („Motyle”)

Wyróżnienie - Aleksandra Lipka 
ZSP Bachowice („Hej, sokoły”)
Wyróżnienie - Melania Boba 
Szkoła Muzyki „Faktoria Dźwię-
ku” Ryczów („Wyścig z czasem”)
Wyróżnienie - Amelia Pytel 
Szkoła Muzyki „Faktoria Dźwię-
ku” Ryczów („Co się śni niewi-
domym”)
kat. IV - kl. VII-VIII
I miejsce - Anna Faber Ogólno-

Wracamy do Państwa ze spektaklem „Ożenek”. Udało się ustalić 
NOWY TERMIN!!! Spektakl odbędzie się 5 kwietnia 2024 r. 
(piątek) o godzinie 19.00 w sali widowiskowej CKiP w Brzeź-
nicy. Bilety w cenie 20 zł jeszcze są do nabycia w biurze CKiP. 
Bilety zakupione na poprzedni termin są nadal ważne!
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strona CKiP w BrzeźnicyKanał YT CKiP w Brzeźnicy

Koncert kolędkształcąca Szkoła Muzyczna I st. 
Kraków („Lose control”)
II miejsce - Maja Brózda Szkoła 
Muzyki „Faktoria Dźwięku” Ry-
czów („Zamigotał świat”)
III miejsce - Maria Łuczkiewicz 
SP Paszkówka („Somebody”)

III miejsce - Maja Harat SP Po-
rąbka („Radość najpiękniejszych 
lat”)
Wyróżnienie - Lena Piętoń ZSP 
Brzeźnica („Mamo, tyś płakała”)
kat. V - szkoły ponadpodstawo-
we
I miejsce - Gabriela Wawro GOK 
Spytkowice („Nie wie nikt”)
kat. VI - duety
I miejsce - Łucja Augustyniak 
i Maja Brózda Szkoła Muzyki 
„Faktoria Dźwięku” Ryczów 
(„Miliony snów”)
II miejsce - Iga Sowa i Gosia 

Świergosz ZSP Ryczów (Góry do 
góry”)
   Dziękujemy za udział w festi-
walu i gratulujemy zwycięzcom, 
wyróżnionym oraz wszystkim 
uczestnikom tegorocznego 
konkursu. Dziękujemy również 

opiekunom artystycznym i ro-
dzicom, za trud włożony w przy-
gotowanie dzieci i młodzieży 
do uczestnictwa w wokalnych 
zmaganiach oraz niezawodnej 
publiczności, która nie szczędzi 
braw młodym wykonawcom.
   Laureaci z Gminy Brzeźnica, 
którzy zajęli I, II i III miejsca 
w XXIII Festiwalu Piosenki zo-
stali zakwalifikowani do udziału 
w 23. Festiwalu Artystycznym 
„TALENTY 2024” w Wadowic-
kim Centrum Kultury. Gratulu-
jemy i trzymamy za WAS kciuki.

 Na co dzień dzieci i młodzież 
biorą udział w popołudniowych 
zajęciach, podczas których 
szlifują swoje talenty i pracują 
pod czujnym opiek swoich ar-
tystycznych opiekunów: Beaty 
Jędry, Ewy Jakóbik i Sławomira 
Kowalczyka. Podczas tegorocz-
nego Koncertu Kolęd wystąpili 
wokaliści oraz instrumentali-
ści, którzy zagrali na gitarze, 
ukulele, keyboardzie i pianinie. 
Wśród nich byli:
uczniowie Sławomira Kowal-
czyka
- Franciszek Job „Wśród nocnej 
ciszy” - gitara
- Stanisław Zając „Dzisiaj w Be-
tlejem”, „Gdy się Chrystus ro-
dzi” - keyboard
- Tymoteusz Polus „We wish 
you a Merry Christmas” - pia-
nino
- Igor Dudek „Last Christmas” 
- keyboard
uczniowie Beaty Jędry
- Maria Kozieł „Skrzypi wóz” - 
gitara
- Jeremiasz Kuliński „Jingle 
bells rock” - pianino
- Mikołaj Bartnicki „Gdy śliczna 
Panna” - pianino
- Zuzanna Kęsek „Bóg się ro-

dzi”, „Nie było miejsca dla Cie-
bie” - pianino
- Marta Kasphar „Cicha noc” - 
pianino
uczniowie Ewy Jakóbik
- Natalia Misiura „Mario, czy 
już wiesz” - wokal
- Lena Machaczka „Ciemna 
nocy” - wokal
- Anna Grzebinoga „Mroźna 
cisza” - wokal
- Kamila Pawlik „Przybieżeli do 
Betlejem” - wokal
- Franciszek Job „Z kopyta kulig 
rwie” - wokal
- Weronika Kądzioła „Skrzypi 
wóz” - wokal i gitara (Ewa Ja-
kóbik)
   Podczas koncertu odbył się 
również pokaz tańca FLA-
MENCO w wykonaniu zespołu 
„Małe sewilianki”, które ćwiczą 
w Centrum Kultury pod opieką 
instruktorki Marzeny Lipiń-
skiej.
   Wszystkie występy nagradza-
ne były gorącymi brawami licz-
nie zgromadzonej publiczności. 
Dziękujemy bardzo za piękne, 
muzyczne prezentacje naszym 
młodym wykonawcom i życzy-
my owocnej pracy na zajęciach.

Popołudnie 1 lutego 2024 r. zgromadziło w sali 
widowiskowej Centrum Kultury i Promocji 
w Brzeźnicy rodziców i dziadków dzieciaków, 
które uczęszczają do naszej placówki na zaję-
cia muzyczne i wokalne. Właśnie w tym dniu 
odbył się KONCERT KOLĘD w ich wykonaniu.
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VIVA ITALIA, VIVA ESPANA!

   Bardzo licznie zgromadzo-
na publiczność wzięła udział 
w barwnej, muzycznej gali wo-
kalno-instrumentalnej, łączącej 
klasykę i temperament scenicz-
ny wykonawców. Piękne gło-
sy, brawurowa i pełna uczucia 

gra instrumentalna, a do tego 
przystępna konferansjerka, od-
czarowująca muzykę klasyczną 
i przenosząca nas do pięknej 
Italii sprzed czasów Italo Disco 
i gorącej Hiszpanii, gdzie jeszcze 
niedawno nieustraszony torre-
ador walczył z bykiem, by potem 

uwieść czarującą damę w welo-
nie z koronkami... lub ognistą 
i niepokorną cygankę. Podczas 
koncertu usłyszeliśmy znane 
i lubiane arie operowe, żywe 
i namiętne melodie taneczne, 

a także wzruszające i popularne 
melodie filmowe twórców wło-
skich m.in. Mozarta, Kreislera, 
Pucciniego, Morricone. Wart-
ko płynący program muzyczny 
przeznaczony był zarówno dla 
miłośników muzyki klasycznej, 

jak też operetki i filmu.
Na brzeźnickiej scenie wystąpiła 
zgrana grupa krakowskich arty-
stów, która ma na koncie liczne, 
wspólne występy, przyjaźniąc 
się i współpracując ściśle kilka-
naście lat. Niezwykłą grupę mu-
zyków tworzą: Anna Hara-Pió-

ro - skrzypaczka w Filharmonii 
Krakowskiej oraz nauczycielka 
gry na skrzypcach. Współtwo-
rzy kwartet smyczkowy ARCHI. 
Uczestniczka kursów mistrzow-
skich w kraju i zagranicą m.in.: 

w Łańcucie, Sostocku, Oden-
se, Innsbrucku w zakresie gry 
solowej jak i orkiestrowej oraz 
metodyki nauczania gry na 
skrzypcach. Występowała wraz 
z orkiestrą , a także kwartetem 
smyczkowym w Niemczech, 
Austrii, Hiszpanii, Włoszech, 
Danii, Libanie, Japonii.
Joanna Trafas - sopranistka, 

krakowianka, absolwentka Wy-
działu Wokalno-Aktorskiego 
Akademii Muzycznej w Krako-
wie oraz Instytutu Muzykologii 
Uniwersytetu Jagiellońskiego 
w Krakowie. Śpiewa muzy-
kę różnych epok i stylów od 
średniowiecznych pieśni po 
musical i jazz, występuje m.in. 
w recitalach z pianistką Emilią 
Bernacką, z zespołem muzyki 
dawnej Floripari - Muzycy Wa-
welscy, Tatrzańską Orkiestrą Kli-
matyczną, organistą Cyprianem 
Jagiełło, formacjami jazzowymi 
Hot Swing i Old Swing Cafe 
oraz w ramach projektu Cinema 
Paradiso z Aleksandrem Brze-
zińskim. Uczestniczka licznych 
konkursów i festiwali muzycz-
nych w Polsce i Europie.
Emilia Bernacka-Głowala - pia-
nistka, Lwowianka, swoje pierw-
sze doświadczenia muzyczne 
zdobywała w Specjalistycznej 
Szkole Muzycznej im. Salomei 
Kruszelnickiej we Lwowie, gdzie 

otrzymała najwyższe wyróżnie-
nie - złoty medal. Jest również 
absolwentką krakowskiej Aka-
demii Muzycznej oraz Studiów 
Podyplomowych w zakresie ka-
meralistyki w specjalizacji: duet 
fortepianowy. Współpracuje 
zarówno ze śpiewakami jak i in-
strumentalistami, z wyczuciem 
grając muzykę różnych epok, 

w tym współczesną.
Stanisław Duda - baryton, ab-
solwent Akademii Muzycznej 
im. Karola Szymanowskiego 
w Katowicach w klasie śpiewu 
solowego. Wyróżniony na Mię-
dzynarodowym Konkursie Mu-
zyki Słowiańskiej w Katowicach. 
Finalista Konkursu Polskiej Pie-
śni Artystycznej im. Edmunda 
Kossowskiego w Warszawie 
oraz Konkursu im. Karola Kur-
pińskiego we Włoszakowicach. 
Brał udział w koncertach oraz 
festiwalach muzycznych w całej 
Europie. Dokonał wielu nagrań 
płytowych, a także ma na swo-
im koncie liczne prawykonania 
utworów współczesnych.
   Dziękujemy serdecznie wspa-
niałym artystom za przepiękny 
koncert, publiczności za tak licz-
ny udział oraz za przygotowany 
poczęstunek: pyszną włoską 
pizzę, hiszpańskie Leche Frita 
oraz degustację wina z Winnicy 
Zacisze.

Centrum Kultury i Promocji w Brzeźnicy było organizatorem Koncertu „VIVA ITALIA, VIVA 
ESPANA!”, który odbył się w niedzielne popołudnie 4 lutego 2024 r. w sali widowiskowej.



Gmina Brzeźnica

Podsumowanie
kadencji 2018 -2024
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samorząd

	 Kończy	 się	 najdłuższa	 w	 historii	 odrodzonego	 sa-
morządu	 kadencja.	 Zgodnie	 ze	 zwyczajem	 przedstawiam	
krótkie	podsumowanie,	które	zawiera	najważniejsze	działa-
nia,	osiągnięcia	i	sukcesy,	będące	efektem	pracy	gminnego	
samorządu	w	kadencji	2018-2024.
	 Podstawę	 działania	 naszego	 samorządu	 stanowi	
zrównoważona polityka inwestycyjna.	Z	szacunkiem	i	zro-
zumieniem	odnosimy	się	do	różnorodnych	potrzeb	miesz-
kańców.	To,	co	dla	jednych	może	wydawać	się	zbędne,	dla	
innych	 jest	 niezbędne.	Naszym	priorytetem	było	 otwarcie	
na	Wasze	potrzeby	i	pomysły	oraz	współpraca	z	każdym,	kto	
chciał	zaangażować	się	w	pracę	na	rzecz	naszej	wspólnoty.
	 Dzięki	doświadczeniu	i	Waszym	opiniom	mogliśmy	
stale	się	rozwijać	i	właściwie	odpowiadać	na	Państwa	oczeki-
wania.	Pracowaliśmy	harmonijnie,	bez	negatywnych	emocji,	
aby	osiągnąć	cele.
	 Wiem,	że	nie	udało	się	zrealizować	wszystkiego,	ale	
mamy	plany	i	projekty,	które	zapewnią	kontynuację	rozwoju	
naszej	gminy.	Ostatnie	 lata,	a	w	szczególności	obecna	ka-
dencja,	 charakteryzowały	 się	 solidnym przygotowaniem 
wniosków inwestycyjnych	 współfinansowanych	 ze	 środ-
ków	zewnętrznych,	głównie	z	Unii	Europejskiej,	a	potem	ich	
realizacją.	Dzięki	rekordowej	kwocie	ponad	46	mln	zł	udało	
nam	się	zrealizować	wiele	kluczowych	przedsięwzięć.	
	 Nasze	wysiłki	 znalazły	 odzwierciedlenie	w	 postaci	
czołowych	miejsc	w	wielu	 rankingach.	Dobre	 zarządzanie	
gminą	potwierdzone	 zostało	m.in.	w	 rankingu Gmin Ma-
łopolski,	 przeprowadzonym	przez	 Federację	 Rozwoju	De-
mokracji	 Lokalnej	 Małopolski	 Instytut	 Samorządu	 Teryto-
rialnego	i Administracji	wspólnie	z Urzędem	Statystycznym	
w Krakowie.	Pod	uwagę	brane	były	takie	obszary	działaności	
samorządu	jak:	bezpieczeństwo	publiczne,	edukacja	i	rozwój	
kompetencji,	infrastruktura,	transport,	polityka	przestrzenna	
i	 energetyczna,	 kultura	 i	 dziedzictwo,	 ochrona	 środowiska	
i	ekologia,	rolnictwo	i	rozwój	obszarów	wiejskich,	rozwój	go-
spodarczy,	zdrowie,	sport,	turystyka.	Nasza gmina przoduje 
w powiecie	w	pozyskiwaniu	środków	unijnych	w	przelicze-
niu	na	jednego	mieszkańca.	
	 W	sumie	udało	się	pozyskać	aż	72 mln zł na	rozwój	
Gminy	Brzeźnica.	Dzięki	 tym	pieniądzom	mogliśmy	 inwe-
stować	we	wszystkich	obszarach,	przyczyniając	się	do	popra-
wy	jakości	życia	mieszkańców	na	wielu	płaszczyznach.
	 Szczególną	 radość	 sprawiają	 mi	 działania	 ukie-
runkowane	na	 rozwój	 infrastruktury,	które	przyczyniają	 się	
najwyraźniej	 do	 poprawy	 jakości	 życia	 mieszkańców.	 Od	
inwestycji	w	opiekę	nad	najmłodszymi	i	seniorami,	poprzez	
zdrowie,	aż	po	rozwój	komunikacji	i	infrastruktury	drogowej.		
Każda	inicjatywa	miała	na	celu	budowanie	silnej,	zintegro-
wanej	wspólnoty.
	 Wyjątkowe	emocje	budzi	również	każda	szkoła,	któ-
ra	dzięki	naszym	działaniom	zyskuje	nowe	pracownie,	sale	
lekcyjne,	boiska,	 lepsze	wyposażenie	oraz	nowoczesne	na-
rzędzia	edukacyjne.	Nieustannie	dbamy	o	bezpieczeństwo,	
ochronę	środowiska,	czystość	powietrza	oraz	 lepszą	 jakość	
wody.	Dążymy	do	ciągłego	podnoszenia	standardów	opieki	
społecznej.	Rozwijamy	również	sektor	sportu	i	kultury.	Efek-
tywnie	 współpracujemy	 z	 organizacjami	 pozarządowymi.	
Ne	jest	możliwe	przedstawienie	wszystkich	działań,	dlatego	
pozwoliłem	sobie	na	wybór	kilkunastu	najistotniejszych,	tak-

że	tych,	które	nie	zawsze	są	widoczne.
	 Podkreślić	należy,	że	mimo	realizacji	wielu	projek-
tów	 i	 przedsięwzięć,	 gmina	od 2021 roku nie zaciągnęła 
żadnego długu!
	 Z	roku	na	rok	wzrasta	zainteresowanie	społeczności	
lokalnej	sprawami	gminy.	Dziękuję	wszystkim,	którzy	przy-
czynili	 się	do	 rozwoju	naszej	gminy:	pracownikom	urzędu,	
radnym,	sołtysom,	członkom	stowarzyszeń.	Każdy	z	Was	ma	
swój	udział	w	tworzeniu	lepszej	przyszłości	dla	Brzeźnicy.		
	 Dziękuję	także	Państwu,	Mieszkańcom,	za	zaufanie,	
konstruktywne	uwagi	i	pomysły.	Dzięki	zaangażowaniu	wie-
lu	z	Was,	nasza	Gmina	podąża	w	dobrym	kierunku.	Zmiany 
są zauważalne	i	świadczą	o	tym,	że	inwestycje,	które	realizu-
jemy,	mają	bezpośredni	wpływ	na	poprawę	warunków	życia	
mieszkańców.	Te	osiągnięcia	są	nie	tylko	widoczne,	ale	też	
trudne	do	podważenia.	Dowodzą	one	nie	tylko	zaangażowa-
nia	wielu	osób	oraz	rzeczy	najważniejszej	- dobrej współpra-
cy między samorządem a mieszkańcami.
	 Zapraszam	do	zapoznanie	się	z	informacjami	o	pra-
cy	naszego	samorządu.

Z	szacunkiem	i	pozdrowieniami,
Bogusław Antos

Wójt	Gminy	Brzeźnica

Szanowni Mieszkańcy 
Gminy Brzeźnica!



17

samorząd

taka malownicza gmina nr 1/2024

Remontujemy drogi
Gmina Brzeźnica posiada ponad 150 km dróg  
gminnych i wewnętrznych. W ciągu ostatniej 
kadencji wykonano 35 km nowych nawierzchni 
asfaltowych.

Remont 3 mostów
na Kanale Łączany – Skawina w miejscowościach: 
Kossowa, Brzeźnica i Nowe Dwory.

Współpraca z GDDKiA oraz Staro-
stwem Powiatowym przekłada się na popra-
wę bezpieczeństwo. Skrzyżowanie w Nowych Dwo-
rach, chodnik w Kossowej, przejścia dla pieszych 
w Brzeźnicy, chodniki w Paszkówce Kopytówce, 
Marcyporębie oraz nowy asfalt w Łączanach, Brzeź-
nicy, Kopytówce, Marcyporębie i  Sosnowicach.

Własna komunikacja
Gminna spółka dysponuje trzema busami, tworząc 
w ten sposób sieć  linii obsługujących sołectwa. 

Transport publiczny
Wyremontowany dworzec, parkingi, uruchomienie 
linii Kraków - Oświęcim, remont peronów PKP , miej-
sca dla rowerzystów.

Rozwój infrastruktury

Wyremontowana droga w Tłuczani

Skrzyżowanie w Nowych Dworach

Gminna komunikacja 

Centrum komunikacyjne w Brzeźnicy

Most na kanale w Kossowej
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Modernizujemy i doposażamy
W każdej placówce przeprowadzono remonty m.in.: re-
mont dachu i sali gimnastycznej w ZSP w Łączanach, 
szatni w ZSP w Brzeźnicy, sanitariaty w Marcyporębie 
i Brzeźnicy. We wszystkich placówkach wyremonto-
wano sale lekcyjne, wymieniono podłogi, utworzono 
pracownie komputerowe, językowe, doposażono jed-
nostki zarówno w meble szkolne, pomoce dydaktyczne 
jak również w tablice interaktywne, laptopy, pomoce 
dydaktyczne. 

Więcej miejsc w przedszkolach
Regularnie zwiększamy ilość miejsc w przedszkolach, 
reagując na potrzeby rodziców. Od początku mojej 
działalności zwiększyliśmy liczbę oddziałów przed-
szkolnych z 6 do 19, do których uczęszcza 456 dzieci. 
W 2022 roku otworzyliśmy kolejny oddział w ZSP w Tłu-
czani, a w 2024 roku planujemy uruchomić nowy od-
dział w SP w Marcyporębie. Dodatkowo, kontynuujemy 
remonty w przedszkolach, modernizując sale, szatnie, 
schody wejściowe oraz dokonując zakupu nowego wy-
posażenia, aby podnieść standardy.

Zapewniamy opiekę
W ramach której świadczono dla uczniów ze wszyst-
kich placówek bezpłatne:  zajęcia dodatkowe (infor-
matyczne, mechatronika, nauka pływania, zajęcia 
kompetencyjne,  koła zainteresowań sportowych 
i artystycznych), coroczne  kolonie, wycieczki inte-
gracyjne.

Rozwój infrastruktury
Remonty i wyposażenie
Domy Kultury w Sosnowicach, Tłuczani, sala ćwiczeń 
dla orkiestry w Łączanach, dostosowanie Urzędu gmi-
ny dla potrzeb osób niepełnosprawnych, zakup krzeseł 
i stołów do CKiP i wiele innych!

Edukacja i kultura
Sala prób orkiestry w Łączanach

Pracownia językowa w Tłuczani

Nowe oddziały przedszkolne

Wyjazdy kolonijne dla dzieci
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Wyróżniamy najlepszych
Od  lat są przyznawane Stypendia Wójta Gminy Brzeź-
nica w celu wspierania wszechstronnego rozwoju 
uzdolnionych  uczniów o wzorowej postawie i najlep-
szych wynikach. 

Dbamy o najmłodszych
Utworzyliśmy dwa żłobki w Brzeźnicy i Chrząstowicach 
zapewniając opiekę 79 maluchom. Potrzeby ciągle ro-
sną dlatego powstanie trzeci w Paszkówce.

Lokalna kultura i dziedzictwo
Poprzez Instytucje Biblioteki Publicznej oraz Centrum Kul-
tury i Promocji organizowano wystawy, wernisaże, spotka-
nia autorskie, imprezy kulturalne, zajęcia rekreacyjne.

„Nasza gmina przoduje w powiecie w pozy-
skiwaniu środków unijnych w przeliczeniu 
na jednego mieszkańca”

Stypendia dla wyróżniajacych się

Zajęcia wakacyjne w CKiP

W naszym żłobku

Żłobek w Chrząstowicach

Wystawa w Spichlerzu Książki
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Sport, rekreacja, 
turystyka
Zwiększamy bazę sportową
W ciągu ostatniej kadencji wybudowaliśmy 3 sale spor-
towe w Sosnowicach, Marcyporębie i Tłuczani. Mamy 
„Orlika „ i 7 boisk wielofunkcyjnych w Brzeźnicy, Tłu-
czani, Łączanach, Sosnowicach, Paszkówce, Marcypo-
rębie i Kopytówce.

Rozwijamy obiekty rekreacyjne 
Odnowiono i doposażono place zabaw w Chrząsto-
wicach, Łączanach, Brzeźnicy, powstały siłownie ze-
wnętrzne w Bęczynie, Nowych Dworach, Łączanach, 
Wyźrale.

Dbamy o obiekty piłkarskie
Klubom sportowym pomagamy w renowacji boisk  
i doposażaniu obiektów piłkarskich; m.in. w trybuny 
i wiaty: w Bęczynie, Paszkówce, Kossowej, Łączanach, 
Sosnowicach.

Tereny zielone
Zagospodarowano tereny zielone na  miejsca do odpo-
czynku i rekreacji  w Bęczynie, Łączanach, Wyźrale.

Turystyka piesza i rowerowa
powstały miejsca obsługi rowerzystów, wiaty rekre-
acyjne ze stacjami naprawczymi dla rowerów, trasy Do-
liny Karpia.

Dbamy o zabytki
wyremontowane kapliczki w Marcyporębie i Bęczynie. Re-
nowacja grobowca Baumów w Marcyporębie. Renowacje  
zabytkowych kościołów w Tłuczani, Marcyporębie, Sosno-
wicach. Poza tym przeprowadzono remonty na cmenta-
rzach i kaplicach w m. Łączany, Tłuczań, Chrząstowice.

Sala sportowa w Tłuczani

Boisko w Kopytówce

Przedszkole w Łączanach

Plac zabaw w Chrząstowicach

Grobowiec Baumów w Marcyporębie
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Infrastruktura społeczna
Wybudowaliśmy Centrum medyczno – reha-
bilitacyjne w Brzeźnicy, które skupia w jednym 
obiekcie główne usługi zdrowotne, rehabilita-
cyjne i  administracyjne (GOPS, GCUW. GKRPA). 
W kompleksie znajduje się też apteka, od 2023 
roku funkcjonuje Poczta Polska. W bieżącym 
roku zabiegamy o rozszerzenie oferty o usługi 
notarialne, co jeszcze bardziej wzbogaci zakres 
świadczonych usług w jednym miejscu.

Opieka senioralna
Ustanowiliśmy wzór do naśladowania w za-
kresie opieki senioralnej. Obecnie kontynu-
ujemy tą inicjatywę utrzymując miejsca spo-
tkań dla seniorów w trzech lokalizacjach: 
Marcyporębie, Łączanach i Brzeźnicy.

Wspieramy osoby potrzebujące
Rozwijamy usługi opiekuńcze i realizujemy 
programy wsparcia osób z niepełnospraw-
nościami i rodzin w trudnej sytuacji. Ośrodek 
Pomocy Społecznej realizuje  wiele progra-
mów pomocowych dla osób wykluczonych 
społecznie ( m.in. poprzez staże, kursy,  wy-
cieczki, turnusy, rehabilitacje). Mamy asysten-
tów osobistych. Osoby samotne w wieku 65 
lat i więcej ze szczególnymi wskazaniami me-
dycznymi otrzymały opaski na rękę monitoru-
jący stan zdrowia. 

Przeciwdziałanie uzależnieniom 
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Brzeźnicy prowadzi punkt 
konsultacyjny grupy wsparcia uzależnionych 
i współuzależnionych. Ponadto organizuje 
i współfinansuje akcje w szkołach w ramach 
profilaktyki uzależnień, tj: warsztaty, rajdy inte-
gracyjne, treningi sportowe , spotkania profilak-
tyczne z seniorami. Od 2023 r., około 150 uczniów 
klas VIII szkół gminy Brzeźnicy uczestniczyło 
w warsztatach profilaktyki zintegrowanej po-
dróżując po Archipelagu Skarbów. 

Opieka społeczna

Centrum medyczne w Brzeźnicy

Opaski telemedyczne

Warsztaty w Domu Seniora

Warsztaty profilaktyczne
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Działamy charytatywnie
Dzięki zaangażowaniu społeczników, harcerzy  i ofiarności 
mieszkańców cyklicznie organizowana jest pomoc w ra-
mach akcji  Szlachetna Paczka czy WOŚP. Oferujemy ba-
dania mammograficzne i kursy pierwszej pomocy. W pan-
demii wzajemnie wspieraliśmy się. Po wybuchu wojny na 
Ukrainie zorganizowaliśmy zbiórkę darów, przyjęliśmy też 
wielu potrzebujących, aby  zapewnić im schronienie i po-
moc.

Honrowi krwiodawcy
Klub Honorowych Dawców krwi „DAR SERCA” w Brzeźni-
cy prężnie działa  przy Zarządzie Gminnym OSP RP Brzeź-
nica z siedzibą OSP w Brzezince. Każdego roku aktywnie 
angażuje społeczność lokalną w akcje honorowego odda-
wania krwi, wspierając szlachetny cel ratowania życia.

Opieka społeczna

Ochrona środowiska

Dbamy o wodę
Zbudowaliśmy nowoczesną stację uzdatniania wody 
w Brzeźnicy i systematycznie modernizujemy infrastruk-
turę wodociągową na terenie gminy. Wdrażamy zdalne 
odczyty, rozszerzyliśmy sieć wodociągową w Marcyporę-
bie i Paszkówce. Przygotowaliśmy projekt remontu sieci 
w Tłuczani.

Gospodarka ściekami
Rozbudowa sieci kanalizacyjnej miała miejsce w Pasz-
kówce oraz Brzeźnicy. Opracowano również projekty do-
tyczące rozbudowy oczyszczalni ścieków i systemu kana-
lizacyjnego w Brzeźnicy. Dzięki finansowemu wsparciu 
mieszkańców z budżetu gminy, powstało 197 przydomo-
wych oczyszczalni ścieków.

Odbieramy odpady
Odbiór odpadów niesegregowanych od mieszkańców 
odbywał się dwa razy w miesiącu, a odpadów segregowa-
nych jeden raz w miesiącu. Odpady wielkogabarytowe są 
odbierane raz w roku z posesji mieszkańców. Istnieje  też 
możliwość oddania ich do punktu selektywnej zbiórki od-
padów dwa razy w miesiącu.

Finał WOŚP

Akcja honrowego krwiodawstwa

Stacja uzdatniania w Brzeźnicy

Zwiedzanie SUW

Oczyszczalnia ścieków w Brzezince
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Inwestujemy w bezpieczeństwo
Finansujemy nowe pojazdy i sprzęt dla OSP, w tym sa-
mochody pożarnicze w ostatnich dówch latach dla OSP 
Chrząstowice, Tłuczań, Sosnowice, Marcyporęba i Pasz-
kówka. Zapewniamy również umundurowanie i wypo-
sażenie dla strażaków oraz sprzęt ratownictwa przeciw-
pożarowego. To tylko kluczowe obszary wsparcia.

Usuwamy azbest
Co roku udzielamy pomocy mieszkańcom, finansując 
w 100% odbiór, transport i utylizację zdeponowanych wy-
robów zawierających azbest. W ciągu ostatnich pięciu lat 
z gospodarstw odebrano ponad 400 ton azbestu (zadanie 
realizowane ze środków własnych  budżetu).

Chronimy powietrze
Co roku z budżetu gminy finansujemy wymianę kotłów.  
W ciągu 5 lat wymieniono 189 wyeksploatowanych pieców 
na proekologiczne źródła ciepła. Od czerwca  2021 r. działa 
Punkt Konsultacyjny Programu Czyste Powietrze. Ekodo-
radca, pomaga mieszkańcom w przygotowaniu wniosków 
o dofinansowanie do WFOŚiGW. Przy udziale punktu zo-
stało złożonych 145 wniosków.

Dbamy o porządek
Regularnie sprzątamy każdego tygodnia, usuwając śmie-
ci z okolic dróg, przystanków oraz centrów miejscowości. 
Dodatkowo wykonujemy koszenia, czyszczenie rowów, 
karczowanie poboczy, jak też malowanie mostków, placów 
zabaw. Systematycznie uzupełniamy znaki drogowe. Przy-
było wiat przystankowych.

„Naszym priorytetem było otwarcie na 
Wasze potrzeby i pomysły oraz współpra-
ca z każdym, kto chciał zaangażować się 
w pracę na rzecz naszej wspólnoty”

Bezpieczeństwo

Usuwanie azbestu

Nowy kocioł w DK w Tłuczani

Prace porządkowe

Nowy nabytek OSP Tłuczań
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Bezpieczeństwo

Policja
Zapobiegać wykroczeniom i przestępczości to podstawo-
we cele działania Policji. Dbam, jako Wójt, aby mieszkańcy 
mogli czuć się bezpiecznie. Zyskaliśmy zwiększenie zakre-
su możliwości działania Policji na naszym terenie. Mamy 
od jesieni 2023 r. Komisariat, zamiast Posterunku.

Działania przeciwpowodziowe
Współpracujemy z Polskimi Wodami nad ochroną prze-
ciwpowodziową, co już zaowocowało pozwoleniem na 
budowę przepompowni odwodnieniowej przy rowie „R” 
w Łączanach, wyczyszczono syfon nr 4 wraz z przelewem 
awaryjnym w centrum Brzeźnicy. Dążyliśmy do moderni-
zacji wałów i systemów odwadniających. Wyczyszczono 
rowy i umocniono brzegi potoków Sosnówka i  Brodawka. 
W Brzeźnicy i Łączanach przeprowadzono konserwację 
rowów odwadniających. Na bieżąco monitorowany jest 
stan obiektów hydrotechnicznych, w tym zasuw, śluz i wa-
łów.

Bezpieczna przestrzeń
Modernizujemy infrastrukturę dla bezpieczeństwa pu-
blicznego: instalujemy oświetlenie, przygotowujemy się 
do wymiany lamp na ledowe w całej gminie. Zwiększamy 
ilość  chodników, mamy bezpieczne przejścia dla pieszych 
w Brzeźnicy. Zakończyliśmy również proces wprowadza-
nia nazewnictwa ulic w całej gminie, co ułatwia orientację 
w terenie rozproszonej zabudowy 14 sołectw.

Angażujemy młodych
Komisja Młodzieży przy Zarządzie Gminnym OSP aktyw-
nie wspiera edukację młodzieży w zakresie bezpieczeń-
stwa poprzez organizację zajęć i wycieczek. Współpraca 
z Młodzieżowymi i Dziecięcymi Drużynami Pożarniczymi 
podkreśla nasze zobowiązanie do inwestowania nie tylko 
w sprzęt, ale przede wszystkim w rozwój młodych ludzi.

Otwarcie komisriatuw Brzeźnicy

Remont syfonu w Brzeźnicy

Przejście dla pieszzych przy DK 44

Uczestnicy strażackiego konkursu
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Bezpieczeństwo
Sokółka była i jest nasza
W 2021 roku, w obliczu kolejnej próby przejęcia przysiółka 
Sokółka w Łączanach przez władze Czernichowa stanęli-
śmy razem, mówiąc stanowcze NIE. Dzięki zdecydowa-
nym działaniom i nieustępliwej postawie udało nam się 
obronić granice Łączan. Nasza wspólnota pozostaje niena-
ruszona.

Plany na rozwój

ZDROWIE
Skuteczna i konsekwentna realizacja naszej strategii oraz 
już przygotowanych projektów zdecydowanie przyczyni 
się do dalszego postępu naszej gminy w nadchodzących 
latach. Nasze dążenie do przyszłości opiera się na idei 
zrównoważonego rozwoju oraz ciągłym podnoszeniu ja-
kości życia mieszkańców. Dysponujemy planami, mamy 
dokumentację i wiedzę, które umożliwią realizację klu-
czowych inicjatyw, mających na celu osiągnięcie tych 
założeń.

ROZWÓJ
Utrzymanie i rozwój usług w centrum medyczno – re-
habilitacyjno – administracyjnym w Brzeźnicy. Badania 
profilaktyczne i  rehabilitacja. Opieka społeczna: dalsza 
pomoc dla osób z niepełnosprawnościami, wsparcie ze 
strony asystentów, opieka seniorów, organizacja wyjaz-
dów integracyjnych i aktywizacja osób wykluczonych 
społecznie.

EDUKACJA I KULTURA
Dbałość o poziom i warunki nauczania w szkołach. Konty-
nuacja działalności świetlic. Organizacja innowacyjnych 
zajęć pozalekcyjnych, kolonii i wycieczek oraz różnorod-
nych atrakcji kulturalnych, społecznych i sportowych dla 
wszystkich. Renowacja, dokumentowanie i promocja 
dziedzictwa kulturowego.

EKOLOGIA
Wsparcie dla mieszkańców w pozyskiwaniu dofinanso-
wania na odnawialne źródła energii. Inwestowanie w go-
spodarkę wodno – kanalizacyjną, nowa oczyszczalnia, 
rozbudowa sieci kanalizacyjnej, modernizacja sieci wo-
dociągowej. Kontynuowanie dopłaty mieszkańcom do 
wymiany pieców i przydomowych oczyszczalni ścieków.

TRANSPORT
Kontynuacja działań mających na celu rozwój zintegro-
wanego transportu aglomeracyjnego  gminy Brzeźnica 
z obszarami miejskimi. Modernizacja wiat -przystanków, 
więcej parkingów i miejsc dla rowerów.

Dawny ośrodek w Kossowej

Sokółka na dawnej mapie
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Gmina Brzeźnica

Rada Gminy Brzeźnica
2018 -2024
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Wydarzenie
Padł rekord!

   Już w przeddzień wielkie-
go Finału 27 stycznia 2024 

roku odbyło się morsowanie 
przy siedzibie Klubu Seniora 
w Brzeźnicy na ul. Wiślanej, 
które zgromadziło około 60 
uczestników.
   W niedzielę 28 stycznia 
natomiast całą imprezę roz-
począł Maraton Zumba Kids 
i Junior, który odbył się na sali 
widowiskowej w CKiP. Na-

stępnie przy licznie zgroma-
dzonej publiczności tancerze 
ze Szkoły Tańca „Magic Dan-
ce” zaprezentowali fantastycz-
ny pokaz taneczny. W pro-
gramie tanecznym wystąpiły 
grupy: Mini Disco Perełki, Ju-
niorzy Psikus, Presto - panie 

z Chrzanowa i Brzeźnicy oraz 
cztery pary taneczne w pro-

gramie latynoamerykańskim 
i standardowym. W trakcie 
Finału licytowano mnóstwo 
gadżetów, z których dochód 
znacznie zasilił konto orkie-
strowe. Były wśród nich min. 
koszulka siatkarki Aleksandry 
Jagieło (byłej reprezentantki 
Polski która dwukrotnie zdo-
była złoty w 2003 i 2005 roku 

oraz brązowy w 2009 roku 
medal Mistrzostw Europy) 
z autografami siatkarek, vo-
ucher na weekend w pensjo-
nacie w Zębie oraz voucher 
na całodniowa przejażdżkę 
pojazdem Can-Am-Maverick. 
Wisienką na torcie był Recital 

Emilii Horąży i Klary Zimy. 
Emilia to laureatka powiato-
wego konkursu Talenty w Wa-
dowicach oraz Skawińskiej 
Probówki Artystycznej. Obec-

nie gitarzystka i wokalistka 
w zespole Mechband. Klara 
to również miłośniczka mu-

zyki, uczęszczająca obecnie 
do szkoły jazzowej. Imprezę, 
jak co roku, zakończyło świa-
tełko do nieba „po naszemu” 
- ogromne serce utworzone 
z zapalonych sztucznych ogni. 
Współorganizatorami wyda-
rzenia byli: Ochotnicza Straż 
Pożarna w Brzeźnicy, Rada 
Sołecka i sołtys wsi Brzeź-
nica oraz Centrum Kultury 
i Promocji w Brzeźnicy. Finał 

mógł się odbyć dzięki ofiarno-
ści wielu sponsorów. Siedziba 
sztabu mieściła się w remizie 
OSP Brzeźnica, a wolontariu-
szami byli harcerze, członko-

wie MDP i DDP w Brzeźni-
cy oraz ósmoklasiści z ZSP 
w Brzeźnicy. 

   Datki do puszek zbierano 
zarówno w sobotę podczas 
morsowania, w niedzielę od 
godzin porannych przy ko-
ściołach i w miejscach pu-
blicznych a także podczas im-
prezy finałowej w CKiP.
   W tym roku, dzięki ogrom-
nej hojności darczyńców uda-
ło się zebrać rekordową kwo-
tę 39.164,16 zł. Dziękujemy 
pięknie. SIEMA!

Finał tegorocznej Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Gminie Brzeźnica odbył się w Cen-
trum Kultury i Promocji w Brzeźnicy. Sztab 32 Finału został utworzony jak co roku przy 51 
Drużynie Harcerskiej „Wędrownicy”.
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   Po trzech latach przerwy, po-
wróciliśmy do pielęgnowania 
tradycji, która ma na celu przy-
bliżanie zwyczajów związanych 
z obchodami Świąt Bożego Na-
rodzenia, w postaci widowisk 
słowno-muzycznych, wzorowa-
nych na średniowiecznych mi-
steriach franciszkańskich, zwa-
nych potocznie jasełkami. Do 
tegorocznego przeglądu zgło-
szono trzy przedstawienia z Tłu-
czani, Sosnowic i Stanisławia 
Górnego.
   Jako pierwsi na brzeźnickiej 
scenie wystąpili „Kolędnicy 
z Tłuczani” czyli uczniowie klas 
IV-VI z Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Tłuczani. Przygo-
towali spektakl pt. „Jeden zero 
dla nieba” autorstwa Moniki 
Żochowskiej, w reżyserii Marii 
Sęk, z oprawą scenograficzną 
Katarzyny Mostowik.
   Kolejne przedstawienie przy-
gotowała „Grupa jasełkowa koła 
wolontariatu” z klas I-VIII ze 
Szkoły Podstawowej w Sosno-

wicach. W ich wykonaniu obej-
rzeliśmy spektakl pt. „Korzenie” 
autorstwa Marcina Kobierskie-
go. Reżyseria i scenografia przy-
gotowana została przez Sylwię 
Ciernię i Elżbietę Szymańską.
Na zakończenie obejrzeliśmy 
występ Zespołu „Kurtyna” z klas 
IV-VIII z Publicznej Szkoły 
Podstawowej Stowarzyszenia 
Przyjaciół Szkół Katolickich 
w Stanisławiu Górnym. „Czwar-
ty Mędrzec” to tytuł spektaklu 
autorstwa Marcina Kobierskie-
go, którego reżyserami i sceno-
grafami byli: Lidia Adamus oraz 
rodzice uczniów występujących 
na scenie.
   Zgromadzona publiczność 
miała okazję obejrzeć młod-
szych i starszych aktorów wcie-
lających się w różne role, które 
miały za zadanie przybliżyć nam 
wszystkim biblijne wydarzenia 
związane z Bożym Narodze-
niem, ale również ukazać połą-
czenie współczesności z prze-
szłością.

   Komisja konkursowa w skła-
dzie: Bartłomiej Banaś i Kazi-
mierz Mostowik oceniając ja-
sełkowe prezentacje brała pod 
uwagę m.in.: kulturę słowa, 
oprawę muzyczną, zróżnicowa-
ny wiek uczestników zespołów 
jasełkowych, poziom artystycz-
ny jak również wspaniałe sce-
nografie i kostiumy. Po krótkiej 
naradzie komisja wydała nastę-
pujący werdykt:
I miejsce - „Kolędnicy z Tłucza-
ni” z ZSP w Tłuczani

II miejsce - „Grupa jasełkowa 
koła wolontariatu” z SP w So-
snowicach
II miejsce - Zespół „Kurtyna” 
z PSP SPSK w Stanisławiu Gór-
nym
   Serdecznie wszystkim gratu-
lujemy i dziękujemy za chęć po-
kazania swoich przedstawień ja-
sełkowych szerszej publiczności. 
Liczymy na Was w przyszłym 
roku i zachęcamy inne szkoły 
do udziału w przyszłorocznym 
przeglądzie.

Za nami już XXI Gminny Przegląd Przedstawień Jasełkowych, który odbył się w sobotnie 
przedpołudnie 20 stycznia 2024 r. w Centrum Kultury i Promocji w Brzeźnicy.

Po trzech latach przerwy

   W tym roku liczba występów 
przerosła nasze najśmielsze 
oczekiwania. Przesłuchania 
konkursowe rozpoczęły się tuż 
po godzinie 9.00. Wysłuchali-
śmy 76. solistów oraz 11. zespo-
łów, którzy zaśpiewali dla licz-
nie zgromadzonej publiczności 
tradycyjne kolędy, pastorałki 
i piosenki świąteczne. Tego-
roczny konkurs przeprowadzo-
ny został w sześciu kategoriach: 
przedszkole i kl. „0”, klasy I-III, 
Klasy IV-VI, klasy VII-VIII, 
szkoły ponadpodstawowe oraz 
zespoły. Młodzi wykonawcy 
reprezentowali Gminę Brzeź-

nica, ale również przybyli do 
nas reprezentanci ościennych 
gmin m.in. z Radoczy, Spyt-
kowic, Bachowic, Ryczowa, 
Zatora, Oświęcimia, Wielkich 
Dróg, Zelczyny, Skawiny, Kra-
kowa i Wieliczki. Komisja kon-
kursowa w składzie: dr Emilia 
Bernacka-Głowala, Stanisława 
Kucharczyk i Kazimierz Mo-
stowik oceniała młodych wy-
konawców biorąc pod uwagę 
m.in.: predyspozycje wokalne, 
interpretację muzyczną, dobór 
repertuaru oraz ogólny wyraz 
artystyczny. Poniżej przedsta-
wiamy werdykt jury:

Gr. I - przedszkole + kl. „0”
GRAND PRIX - Hanna Chmie-
larska Centrum Kultury Podgó-
rza - Klub Skotniki w Krakowie 
„Cicha noc”
I miejsce - Hanna Malec od-
dział przedszkolny SP Paszków-
ka „Był pastuszek bosy”
I miejsce - Aleksandra Sołtys 
ZSP Spytkowice „Chojka”
II miejsce - Aniela Jamróz Nona 
Art Studio Skawina „Pastuszek 
bosy”
II miejsce - Hanna Wieczorek 
Przedszkole w Radoczy „Pasto-
rałka od serca do ucha”
III miejsce - Amelia Hereda 

Przedszkole w Radoczy „Nie 
miały Aniołki”
III miejsce - Anna Machowska 
ZSP Bachowice „Przybieżeli do 
Betlejem”
III miejsce - Milena Ćwiertka 
Oświęcim „Przybieżeli do Be-
tlejem”
III miejsce - Laura Jaskuła od-
dział przedszkolny SP Paszków-
ka „Józefie stajenki nie szukaj”
III miejsce - Michalina Wier-
cimak Przedszkole w Bacho-
wicach „Dziś w stajence mały 
Jezus się narodził”
Nagroda specjalna dla naj-
młodszych uczestników:

Sobota 27 stycznia 2024 r. zgromadziła w Centrum Kultury i Promocji w Brzeźnicy uczestni-
ków Konkursu Kolęd „Leć kolędo w świat”, który od wielu lat wpisany jest w kalendarz imprez 
organizowanych przez Centrum Kultury.

Leć kolędo w świat
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- Martyna Domagała ZSP Ba-
chowice „Pastorałka od serca 
do ucha”
- Kinga Ciernia Przedszkole 
Niepubliczne Sióstr Nazareta-
nek w Marcyporębie „Anieli 
w niebie śpiewają”
ZESPOŁY
I miejsce - Grupa „SÓWKI” 
w składzie: Dawid Graca, Zu-
zanna Podgórna, Zuzanna Łu-
czyńska, Mikołaj Szlag ZSP PS 
Brzeźnica „Dnia jednego o pół-
nocy”
I miejsce - Zespół „PSZCZÓŁ-
KI” w składzie: Blanka Gardec-
ka, Liliana Gawęda, Wiktoria 
Tyrybon, Emilia Pytel, Klara Ja-
skiernia ZSP PS Tłuczań „Przy-
bieżeli do Betlejem”
II miejsce - Grupa „BIEDRON-
KI” ZSP PS Brzeźnica „Grajmy 
Panu”
Gr. II - SP kl. I-III
I miejsce - Franciszek Wieczo-
rek SP Radocza „Podniebna 
rozmowa wesoła pastorałka”
I miejsce - Pola Meus SP Rado-
cza „Cicha noc”
I miejsce - Dorian Jędrocha ZSP 
Łączany „Jezusa narodzonego”
II miejsce - Franciszek Jędra 
ZSP Łączany „Maleńka miłość”
II miejsce - Emilia Pałka Cen-
trum Kultury Podgórza - Klub 
Skotniki w Krakowie „Kundel 
Rudy”
II miejsce - Zofia Chmielarska 
Centrum Kultury Podgórza 
- Klub Skotniki w Krakowie 
„W żłobie leży”
III miejsce - Antonina Hereda 
SP Radocza „W drodze do sta-
jenki”
III miejsce - Małgorzata Balon 
ZSP Ryczów „Tylko jedna jest 
taka noc”
Wyróżnienie - Iga Sowa ZSP 
Ryczów „Pastorałka od serca do 
ucha”
Wyróżnienie - Hubert Doma-
gała ZSP Bachowice „Pastorał-
ka od serca do ucha”
Wyróżnienie - Nina Faber SP 
Paszkówka „Bosy pastuszek”
Wyróżnienie - Jessica Adamus 
ZSP Brzeźnica „Mędrcy świata”
Wyróżnienie - Lena Hajost SP 
Radocza „Jezu, Jezu Boże Dzie-

cię”
Wyróżnienie - Wiktoria Miętka 
SP Radocza „Gdy śliczna Pan-
na”
ZESPOŁY
I miejsce - Zespół w składzie: 
Zuzanna Sarapata, Aurelia Ko-
niuch, Aleksandra Szlag z ZSP 
Brzeźnica „Zaśnij Dziecino”
II miejsce - Zespół „Radosne 
Nutki” SP Radocza „Dziś w sta-
jence”
II miejsce - Zespół w składzie: 
Julia Malec, Karina Tomasik, 

Otylia Smajek z SP Paszkówka 
„Uciekali”
III miejsce - TRIO w składzie: 
Sonia Solak, Sara Solak, Emilia 
Werias z CKiS Skawina „Dzisiaj 
w Betlejem”
Gr. III - SP kl. IV-VI
GRAND PRIX - Antoni Sroka 
SP nr 164 Kraków „Będzie ko-
lęda”
I miejsce - Melania Boba Szko-
ła Muzyki „Faktoria Dźwięku” 

Ryczów „Bambino Jazzu”
I miejsce - Wiktoria Kilarska 
CKiS Skawina „Mizerna cicha”
II miejsce - Nikola Ciernia SP 
Marcyporęba „Lulilanka”
II miejsce - Milena Skrzyńska 
ZSP Witanowice „Pastorałka 
prosto z nieba”
III miejsce - Natalia Domaradz-
ka CKiP Brzeźnica „Pastorałka 
od serca do ucha”
III miejsce - Franciszek Ma-
chowski ZSP Bachowice „Naro-
dził się Jezus Chrystus”

III miejsce - Julia Nowak Nona 
Art Studio Skawina „Witaj 
Gwiazdo Złota”
Wyróżnienie - Michalina Sa-
dowska Nona Art Studio Ska-
wina „Złota Jerozolima”
Wyróżnienie - Natalia Misiura 
CKiP Brzeźnica „Mario, czy już 
wiesz”
Wyróżnienie - Nadia Jędrocha 
ZSP Łączany „Pastorałka prosto 
z serca”

Wyróżnienie - Aleksandra Lip-
ka ZSP Bachowice „Pastorałka 
od serca do ucha”
Wyróżnienie - Łucja Augusty-
niak Szkoła Muzyki „Fakto-
ria Dźwięku” Ryczów „Zaśnij 
Dziecino”
Wyróżnienie - Emilia Szczygieł 
ROK Zator „Mizerna cicha”
Gr. IV - SP kl. VII-VIII
II miejsce - Maria Łuczkiewicz 
SP Paszkówka „Kolęda dla nie-
obecnych”
II miejsce - Jan Balonek ZSP Ba-
chowice „Mario, czy już wiesz”
III miejsce - Julia Rynduch VO-
CAL STUDIO Wieliczka „Ko-
lęda Maryi”
III miejsce - Maja Brózda Szko-
ła Muzyki „Faktoria Dźwięku” 
Ryczów „Mario, czy już wiesz”
Wyróżnienie - Magdalena Do-
maradzka CKiP Brzeźnica „Ci-
cha noc”
Gr. V - szkoły ponadpodstawo-
we
I miejsce - Karolina Piórkow-
ska Szkoła Muzyki „Faktoria 
Dźwięku” Ryczów „Światłość 
świata”
II miejsce -Gabriela Wawro 
GOK Spytkowice „Uciekali”
III miejsce - Maria Kozioł Szko-
ła Muzyki „Faktoria Dźwięku” 
Ryczów „Kiedy nam do siebie 
bliżej”
ZESPOŁY
I miejsce - Zespół wokalny „ZE-
LCZYNIAKI” SP Zelczyna „My 
też pastuszkowie”
I miejsce - CHÓR ZSP Bacho-
wice „Jadą kolędnicy, jadą”
II miejsce
- Zespół z kl. VI-VII SP Marcy-
poręba „Mario, czy już wiesz”
- KWARTET w składzie: Niko-
la Ciernia, Natasza Kowalska, 
Nikola Korczyńska, Marika 
Morek SP Marcyporęba „Złota 
Jerozolima”
   Zmagania konkursowe za-
kończyły się tuż przed godzi-
ną 18.00, a więc cała sobota 
upłynęła nam w kolędowym 
klimacie. Dziękujemy serdecz-
nie wszystkim uczestnikom za 
piękny koncert kolęd i zapra-
szamy za rok.
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   W radosnych nastrojach wraz 
z wychowawcami przygoto-
wali wigilijne stoły w swoich 
klasach. Następnie udali się na 
salę gimnastyczną, gdzie m.in. 
przez świąteczną scenografię, 
jak i znane melodie polskich 
kolęd można było poczuć wy-
jątkową atmosferę. Wszyscy 
z zaciekawieniem oczekiwali na 
przedstawienie jasełkowe, które 
w tym roku zostały wystawio-
ne przez uczniów klas III - VII. 
Tuż przed rozpoczęciem, Pani 
Dyrektor Krystyna Korus przy-
witała wszystkich utworem “Jest 
taki dzień”, następnie odczytała 
fragment Ewangelii mówiący 
o narodzeniu Pana Jezusa. Po 
nim uczniowie rozpoczęli swój 
występ.
    Dzieci w przepięknych stro-
jach występowały przed całą 
społecznością szkolną. Widow-

nia po raz kolejny mogła przeżyć 
historię Marii i Józefa. Scenki 
z życia Świętej Rodziny przepla-
tane były kolędami i pastorałka-
mi oraz choreografią taneczną 
w wykonaniu aniołków i diabeł-
ków . Uczniowie bardzo dobrze 
wcielili się w swoje role oraz za-
prezentowali umiejętności wo-
kalne, taneczne i aktorskie.
   Po zakończonych jasełkach 
Pani Dyrektor złożyła wszystkim 
zgromadzonym życzenia świą-
teczne. Na koniec uczniowie, 
nauczyciele i pracownicy naszej 
szkoły przystąpili do łamania się 
opłatkiem i życzeń.
   Po jasełkach, tradycyjnie odby-
ły się spotkania wigilijne w kla-
sach, gdzie uczniowie i ich wy-
chowawcy spożyli przygotowane 
posiłki oraz wspólnie kolędowa-
li. Cóż to był za dzień…

Wigilia i jasełka 
w szkole w Marcyporębie
22 grudnia, po kilku tygodniach przygoto-
wań, nastał w naszej szkole dzień świąteczny. 
Uczniowie, szykownie ubrani, pojawili się 
w szkole nieco później niż zwykle. 

   Babcie i Dziadkowie uczniów 
i przedszkolaków SP w Marcy-
porębie przyjęli zaproszenie 
na wyjątkowe spotkanie: uro-

czyste obchody Dnia Babci 
i Dziadka. Podczas uroczysto-
ści obecni byli również zapro-
szeni goście: p. Wójt Gminy 

Dzień Babci i Dziadka
22 stycznia w szkole w Marcyporębie było 
gwarno i wesoło, a to za sprawą wyjątkowych 
gości. 

Brzeźnica Bogusław Antos, 
Zastępca Przewodniczące-
go Rady Gminy Brzeźnica p. 
Kazimierz Pacułt oraz przyja-
ciele szkoły z Domu Seniora 
w Marcyporębie.
   Swoje umiejętności taneczno 
– wokalne zaprezentowały ko-
lejno: starsi uczniowie, przed-
szkolaki oraz uczniowie klas 
I-III. Wierszem i piosenką po-
dziękowali Babciom i  Dziad-
kom za obecność i wsparcie 

każdego dnia.
  Z okazji tych pięknych świąt- 
Dnia Babci i Dziadka chcie-
liśmy wszystkim seniorom 
złożyć najserdeczniejsze ży-
czenia. Dużo, dużo zdrowia, 
aby jak najdłużej mogli ob-
darzać swoje wnuki miłością, 
byli dumni z ich osiągnięć, 
uczyli tego, co piękne, waż-
ne i mądre. Życzymy Wam 
pogodnych dni, spokojnych 
nocy i uśmiechów na co dzień.

Karnawał i Walentynki
We wtorek 6 lutego w szkole w Tłuczani odby-
ła się Zabawa Karnawałowo-Walentynkowa.

Sala gimnastyczna została 
pięknie udekorowana kolo-
rowymi balonami, serpenty-
nami i papierowymi sercami. 
Dzieci z klas I-III przebrane 
w kolorowe kostiumy, wcieliły 
się w bohaterów znanych bajek 
i filmów, natomiast uczniowie 
klas starszych przybyli w stro-
jach z czerwonymi dodatkami. 
W młodszej grupie wybrano 
„Króla i Królową Balu”, któ-

rzy zostali wyróżnieni dyplo-
mami. Samorząd Uczniowski 
przygotował wiele atrakcji. 
Uczniowie mogli m.in. zatań-
czyć taniec belgijski, makare-
nę oraz wziąć udział w zaba-
wie z balonikami. Pod koniec 
balu zostały rozdane dzieciom 
słodkie upominki. Dziękuje-
my wszystkim uczestnikom 
za wspólnie spędzony czas 
i wspaniałą zabawę.
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   Warsztaty trwały od 13 do 24 lutego 2024 r. w poszczególnych miejscowościach naszej gminny. Oprócz przygotowania i konsu-
mowania przeróżnych pyszności, były zorganizowane również warsztaty artystyczne oraz wspólne gry i zabawy dla dzieciaków.

Międzypokoleniowe warsztaty. Świetna Rzecz!
Koła Gospodyń Wiejskich z: Tłuczani, Marcyporęby, Łączan, Nowych Dworów, Paszkówki, 
Wyźrału, Kopytówki, Chrząstowic, Sosnowic oraz Rada Sołecka w Brzezince byli organizatora-
mi Warsztatów Kulinarnych i artystycznych podczas Ferii zimowych ‚2024 z Centrum Kultury 
i Promocji w Brzeźnicy.
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Za nami już piękny koncert Sławomira Mali-
nowskiego „Bądź moim natchnieniem...”, który 
odbył się w sobotni wieczór 2 marca 2024 r. 
w sali widowiskowej Centrum Kultury i Pro-
mocji w Brzeźnicy.

   Z okazji marcowego święta 
kobiet i mężczyzn dla miesz-
kańców Gminy Brzeźnica 
i przyjezdnych gości zro-
biliśmy muzyczny prezent. 
Bardzo licznie zgromadzo-
na publiczność miała okazję 
wysłuchać i niejednokrotnie 
wspólnie zaśpiewać znane, 
muzyczne przeboje Zbignie-

wa Wodeckiego, Andrzeja 
Zauchy, Andrea Bocelli’ego, 
Franka Sinatry, Jerzego Kiepu-
ry czy Seweryna Krajewskie-
go. Doskonały kontakt artysty 
z widzami sprawił, że publicz-
ność świetnie się bawiła, a były 
również i tańce. Dziękujemy 
serdecznie za wspaniałe emo-
cje.

Bądź moim natchnieniem
   Galeria Polsko-Słowacka 
w Brzeźnicy ozdobiona zosta-
ła pięknymi pracami, których 
głównymi bohaterkami były 
właśnie kobiety w  szczegól-
nym dla nich DNIU KOBIET.
   Autorka prac, pani Małgo-
rzata to współczesna, polska 
malarka, urodzona w  Kra-
kowie. Ponad trzydzieści lat 
temu zamieszkała w Brzeźnicy 
na Pasiece, nieco na uboczu, 
tuż przy Wiśle, gdzie wiedzie 
droga i  prom do Czernicho-
wa. Wtedy nikt nie wiedział, 
że Pani zootechnik z  zawo-
du, a  z zamiłowania artystka, 
będzie przynosić splendor 
Gminie Brzeźnica i  Ziemi 
Wadowickiej. Jest amatorką, 
samoukiem, która próby ma-
lowania zamieniła w  życiową 
pasję. Zaczynała od kopiowa-
nia mistrzów, bo to jest trady-
cyjna i chyba najlepsza szkoła. 
Z racji swojego zawodu, kopio-
wała ulubione konie. Stąd sce-
ny batalistyczne, rodzajowe, 
klasyczne polskie malarstwo 
Brandta, Kossaka, Gierym-
skiego. Ta metoda, dyscypli-
nująca niepodważalny talent, 
z biegiem lat pozwoliła artyst-

ce na twórczą samodzielność, 
na wyjście z  pracowni w  ple-
ner, w  nieograniczone możli-
wości artystycznego przetwa-
rzania natury. Dowodzą tego 
liczne pejzaże, sceny rodzajo-
we i portrety - coraz śmielsze 
w interpretacji artystki. Szcze-
gół i detal, którym swobodnie 
operuje, co jest efektem szkoły 
kopiowania - stał się teraz w jej 
malarstwie, elementem uzu-
pełniającym całość przekazu. 
Malarstwo olejne jest podsta-
wową formą jej artystycznego 
przekazu. Maluje także akwa-
relami, fotografuje, zajmuje 
się tkactwem artystycznym. 
Bierze udział w  plenerach 
i  wystawach na terenie całej 
Polski, a z racji zainteresowań 
regionalizmem, jest dobrym 
ambasadorem kultury Zie-
mi Wadowickiej, a  zwłaszcza 
Gminy Brzeźnica. Należy do 
Towarzystwa Miłośników Zie-
mi Wadowickiej. 
   Licznie zgromadzeni mi-
łośnicy sztuki zachwycali się 
malarstwem pani Małgosi 
i  niejednoktotnie rozpozna-
wali siebie lub znajomych 
w  artystycznych dziełach. 

Portret kobiety 
z mężczyzną w tle
Centrum Kultury i Promocji w Brzeźnicy 
zaprosiło na wernisaż wystawy malarstwa 
Małgorzaty Wójtowicz-Cichoń „Portret kobie-
ty z mężczyzną w tle” w wyjątkowy wieczór 8 
marca 2024 r.

Wernisaż był świetną okazją 
do spotkania przyjaciół i zna-
jomych oraz osób interesu-
jących się bądź związanych 
z  branżą malarską, którzy 
mieli okazję do osobistego 
kontaktu z autorką prac.

   Wystawę „Portret kobie-
ty z  mężczyzną w  tle” można 
oglądać w  Galerii Polsko-
-Słowackiej w Brzeźnicy do 8 
kwietnia 2024 r. w godzinach 
pracy CKiP w Brzeźnicy.
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Noworoczne spotkanie Klubu Seniora, dzia-
łającego przy CKiP w Brzeźnicy odbyło się 
w środę 17 stycznia 2024 r. w Izbie Regional-
nej Doliny Karpia w Brzeźnicy.

Noworoczne spotkanie

  Seniorzy przedstawili świet-
ny, świąteczny spektakl „Na 
świątecznym froncie dobro 
zwycięża”, podczas które-
go wykazali się niezwykłym 
kunsztem aktorskich. Po te-
atralnych emocjach, przy ka-
wie i ciasteczku omawiany był 

kalendarz najbliższych imprez 
oraz wspólne wyjazdy.
   Zapraszamy do krótkiej fo-
togalerii, w której można obej-
rzeć przebieg spektaklu i se-
niorów podczas rozmów przy 
noworocznym stole.

   Obraz w reżyserii Miloša 
Formana, oparty jest na książ-
ce Kena Keseya pod tym sa-
mym tytułem wydanej w roku 
1962. W dużym skrócie film 
opowiada historię złodzie-
ja, chuligana i szulera, który 
udaje niepoczytalność, chcąc 
bezboleśnie przetrzymać po-
byt w więzieniu. Jego plan legł 
w gruzach w momencie, gdy 
trafił do szpitala dla umysłowo 
chorych. Tam próbuje rozru-

szać naszpikowanych lekami 
pacjentów, co budzi sprzeciw 
siostry przełożonej. Gdy do-
wiaduje się, że w szpitalu ma 
pozostać dłużej, namawia pa-
cjentów do ucieczki...
   W rolę głównego bohatera 
wcielił się znakomity aktor 
Jack Nicholson. Film zdobył 
5. Oscarów w najważniejszych 
kategoriach: dla najlepszego 
filmu, dla najlepszego aktora 
pierwszoplanowego (Jack Ni-

Lot nad 
kukułczym gniazdem
Nasi niezawodni miłośnicy kina spotkali się 
14 lutego 2024 r. w sali widowiskowej CKiP 
w Brzeźnicy, aby wspólnie obejrzeć amerykań-
ski film fabularny z 1975 r. „Lot nad kukuł-
czym gniazdem”.

cholson), dla najlepszej aktor-
ki pierwszoplanowej (Louise 
Fletcher), za reżyserię (Miloš 
Forman) oraz dla najlepszego 
scenariusza adaptowanego.
   Przed projekcją filmu i po 
jej zakończeniu miała miejsce 
dyskusja o filmie prowadzona 
przez Grzegorza Kempinsky’e-
go - polskiego reżysera filmo-

wego, teatralnego i telewizyj-
nego, scenarzystę i tłumacza, 
autora scenariuszy filmowych, 
m.in.: „Rób swoje, ryzyko jest 
twoje”, „Czego boją się faceci, 
czyli seks w mniejszym mie-
ście”, „Zostać Miss”.
   Dziękujemy uczestnikom se-
ansu za mile spędzony filmo-
wy wieczór.

Przy kawie i herbacie

   Przy kawce, herbatce i słod-
kim poczęstunku licznie zgro-
madzeni seniorzy zapisywali 
się na proponowane wyjazdy: 
na wystawę VAN GOGH Mul-
ti-Sensory Exhibition w Kra-
kowie oraz na spektakl „Sklep 
z facetami” w Regionalnym 
Ośrodku Kultury w Zatorze. 
Były również wspólne roz-

mowy i planowanie kolejnych 
wyjazdów i spotkań. Senio-
rzy złożyli również na ręcę 
Dyrektora CKiP w Brzeźnicy 
Kazimierza Mostowika go-
rące życzenia wszystkiego co 
najlepsze z okazji minionych 
imienin. Spotkanie przebiegło 
jak zwykle w bardzo miłej at-
mosferze.

Członkowie Klubu Seniora działającego przy 
Centrum Kultury i Promocji w Brzeźnicy spo-
tkali się 6 marca 2024 r. w Izbie Regionalnej 
Doliny Karpia w Brzeźnicy.
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O B W I E S Z C Z EN I E  
Wójta Gminy Brzeźnica 
z dnia 4 marca 2024 roku 

Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408) Wójt Gminy Brzeźnica podaje 
do wiadomości wyborców informację o numerach oraz granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji 
wyborczych oraz możliwości głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika w wyborach do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw oraz w wyborach wójtów, burmistrzów i prezydentów miast zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r.: 

Nr 
obwodu 

głosowani
a

Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji wyborczej

1 Brzeźnica

2 Marcyporęba, Bachorowice, Kopytówka

3 Tłuczań

4 Paszkówka

5 Łączany

Zespół Szkolno-Przedszkolny, ul. Krakowska 87, 

34-115 Łączany 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

Zespół Szkolno-Przedszkolny, ul. Szkolna 9, 

34-114 Tłuczań 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

Szkoła Podstawowa im. Antoniego Kucharczyka, 

ul. Wadowicka 38, 34-113 Paszkówka 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Adama 

Gorczyńskiego, ul. Adama Gorczyńskiego 1, 

34-114 Brzeźnica 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

Szkoła Podstawowa im. Św. Jana Pawła II, ul. św. 

Floriana 19, 34-114 Marcyporęba 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

Głosować korespondencyjnie mogą wyborcy:  
1) którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, lub 
2) posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 
1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający 
orzeczenie organu rentowego o:  
a) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2, i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na 
podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. о emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, 
b) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a, 
c) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a, 
d) o zaliczeniu do I grupy inwalidów, 
e) o zaliczeniu do II grupy inwalidów, 
a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek 
pielęgnacyjny, lub 
3) podlegający w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych. 

Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien zostać zgłoszony do Komisarza Wyborczego w Krakowie III najpóźniej 
do dnia 25 marca 2024 r., z wyjątkiem wyborcy podlegającego w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub 
izolacji w warunkach domowych, który zamiar głosowania zgłasza do dnia 2 kwietnia 2024 r. 

Głosować przez pełnomocnika mogą wyborcy, którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 60 lat lub posiadający orzeczenie o 
znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu 
rentowego o: 
1) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2, i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na 
podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. о emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, 
2) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 1, 
3) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 1, 
4) o zaliczeniu do I grupy inwalidów, 
5) o zaliczeniu do II grupy inwalidów,  
a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek 
pielęgnacyjny. 

Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien zostać złożony do Wójta Gminy Brzeźnica najpóźniej do dnia 29 
marca 2024 r. 

6 Sosnowice

7 Chrząstowice
Dom Kultury w Chrząstowicach, ul. Długa 15, 

34-114 Chrząstowice

8 Brzezinka
Dom Strażaka w Brzezince, ul. Dolna 73, 34-114 

Brzezinka

9 Bęczyn
Wiejski Dom Kultury w Bęczynie, ul. Wspólna 

13, 34-113 Bęczyn

10 Kossowa
Pawilon Sportowy w Kossowej, ul. Zygmunta 

Jaworskiego 3, 34-114 Kossowa

11 Nowe Dwory
Wiejski Dom Kultury w Nowych Dworach, ul. 

Wadowicka 74, 34-114 Nowe Dwory

12 Wyźrał
Wiejski Dom Kultury w Wyźrale, ul. Wadowicka 

119, 34-114 Wyźrał

Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej, ul. 

Szkolna 1, 34-113 Sosnowice 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

OBWIESZCZENIE
Wójta Gminy Brzeźnica

z dnia 4 marca 2024 roku
Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Ko-
deks wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408) Wójt Gminy Brzeź-
nica podaje do wiadomości wyborców informację o numerach 
oraz granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach 
obwodowych komisji wyborczych oraz możliwości głosowania 
korespondencyjnego i przez pełnomocnika w wyborach do rad 
gmin, rad powiatów i sejmików województw oraz w wyborach 
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast zarządzonych na dzień 
7 kwietnia 2024 r.:

Głosować korespondencyjnie mogą wyborcy: 
1) którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, lub
2) posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stop-
niu niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 
1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający 
orzeczenie organu rentowego o: 
a) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 
12 ust. 2, i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na 

podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. о eme-
ryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych,
b) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na pod-
stawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a,
c) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 
12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a,
d) o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
e) o zaliczeniu do II grupy inwalidów,
a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy 
w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgna-
cyjny, lub
3) podlegający w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, 
izolacji lub izolacji w warunkach domowych.
Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien zostać zgło-
szony do Komisarza Wyborczego w Krakowie III najpóźniej 
do dnia 25 marca 2024 r., z wyjątkiem wyborcy podlegającego 
w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izo-
lacji w warunkach domowych, który zamiar głosowania zgłasza 
do dnia 2 kwietnia 2024 r.
Głosować przez pełnomocnika mogą wyborcy, którzy najpóźniej 
w dniu głosowania ukończą 60 lat lub posiadający orzeczenie 
o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, 
w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnospraw-
nych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu ren-
towego o:
1) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 
12 ust. 2, i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone 
na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. о 
emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych,
2) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na pod-
stawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 1,
3) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 
12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 1,
4) o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
5) o zaliczeniu do II grupy inwalidów, 
a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy 
w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgna-
cyjny.
Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien zostać 
złożony do Wójta Gminy Brzeźnica najpóźniej do dnia 29 marca 
2024 r.
Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie w dniu 
7 kwietnia 2024 r. od godz. 700 do godz. 2100.

Wójt Gminy Brzeźnica
Bogusław ANTOS

Kandydaci na Wójta
Gminy Brzeźnica
ANTOS Bogusław Stanisław, Sosnowice, 
KWW „RAZEM W PRZYSZŁOŚĆ”, 52 lata
ŻUREK Wojciech Rafał, Brzeźnica, 
KWW „BLIŻEJ LUDZI”, 47 lat
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OKRĘG WYBORCZY NR 1 (Brzeźnica: 
Irysowa, Jaśminowa, Klonowa, Kolejowa, 
Krakowska numery parzyste, Krakowska 
numery nieparzyste od 123 do końca , 
Kwiatowa, Leszczynowa, Lipowa, Mo-
drzewiowa, Polna, Słoneczna, Spacerowa, 
Spokojna, Wiślana, Wrzosowa, Zielona, 
Wodna)
Liczba mandatów: 1
Stanisław Franciszek TRACZ, 61 lat, 
KWW „RAZEM W PRZYSZŁOŚĆ”
Wojciech ŻUREK, 46 lat, KWW „BLIŻEJ 
LUDZI”
OKRĘG WYBORCZY NR 2 (Brzeźni-
ca: Adama Gorczyńskiego, Akacjowa, 
Azaliowa, Dębowa, Długa, Graniczna, 
Jabłoniowa, Jesionowa, Kalinowa, Kal-
waryjska, Kasztanowa, Konwaliowa, Ko-
ścielna, Krakowska numery nieparzyste 
od początku do 121, księdza Eugeniusza 
Łudzika, Leśna, Ogrodowa, Parkowa, Ró-
żana, Rynek, Słonecznikowa, Świerkowa)
Liczba mandatów: 1
Marcin Marek CICHOŃ, 43 lata, KWW 
„BLIŻEJ LUDZI”
Józef TRACZ, 69 lat, KWW JÓZEFA 
TRACZA
Katarzyna Zofia TYLEK, 40 lat, KWW 
„RAZEM W PRZYSZŁOŚĆ”
OKRĘG WYBORCZY NR 3 (Bęczyn)
Liczba mandatów: 1
Robert Jan KUDŁASZYK, 51 lat, KWW 
WSPÓLNOTA SAMORZĄDOWA
Bogusława MOCAŁA, 50 lat, KWW 
„RAZEM W PRZYSZŁOŚĆ”
Sławomir Paweł ŻYŁA, 44 lata, KWW 
„BLIŻEJ LUDZI”
OKRĘG WYBORCZY NR 4 (Brzezinka, 
Kopytówka)
Mirosław Józef MĄDRY, 45 lat, KWW 
„RAZEM W PRZYSZŁOŚĆ”
Paulina Aleksandra WIECZOREK, 27 
lat, KWW „BLIŻEJ LUDZI”
Liczba mandatów: 1
OKRĘG WYBORCZY NR 5 (Chrząsto-
wice)
Liczba mandatów: 1
Katarzyna Agnieszka MERES, 44 lata, 
KWW „BLIŻEJ LUDZI”
Ryszard Jan ŚWIĘCH, 36 lat, KWW 
„RAZEM W PRZYSZŁOŚĆ”
OKRĘG WYBORCZY NR 6 (Kossowa)
Liczba mandatów: 1
Magdalena Wiktoria BORKOWSKA, 42 

lata, KWW „RAZEM W PRZYSZŁOŚĆ”
Wojciech Jerzy KOZIOŁ, 35 lat, KWW 
„BLIŻEJ LUDZI”
Mikołaj Kajetan LANG, 28 lat, KWW 
WSPÓLNOTA SAMORZĄDOWA
OKRĘG WYBORCZY NR 7 (Łącza-
ny: Kameralna, Krakowska nieparzyste, 
Kwiatowa, Miła, Ogrodowa, Plac Święte-
go Jana Pawła II, Słoneczna, Stadionowa, 
Szkolna, Wiślana, Wspólna, Zagroda, Za-
rzecze)
Liczba mandatów: 1
Adam Wojciech KUTERMAK, 46 lat, 
KWW „RAZEM W PRZYSZŁOŚĆ”
Dariusz Grzegorz MŁODZIK, 35 lat, 
KWW „BLIŻEJ LUDZI”
OKRĘG WYBORCZY NR 8 (Łączany: 
Długa, Flisaków, Jaśminowa, Kolejowa, 
Krakowska parzyste, Lekarska, Nowo-
wiejska, Spacerowa, Spokojna, Podwale, 
Stolarska, Plac Świętego Floriana)
Liczba mandatów: 1
Artur STAROWICZ, 55 lat, KWW „RA-
ZEM W PRZYSZŁOŚĆ”
Mateusz Tadeusz WEŁNA KOZIOŁ, 34 
lata, KWW „BLIŻEJ LUDZI”
OKRĘG WYBORCZY NR 9 (Marcypo-
ręba ulice: Dębowa, Dworska parzyste, 
Granice, Graniczna, Kalwaryjska, Kamie-
niec, Kasztanowa, Krótka, Machówka, 
Malownicza, Marka Radwanity, Myśliw-
ska, Ogrodowa, Pl. Św. Jana Pawła II, Po-
pielizna, Słoneczna, Spacerowa, Spokoj-
na, Szkolna, Św. Floriana, Św. Marcina 
nieparzyste od 1 do 69, parzyste od 2 do 
134, Widokowa 1 i 19, Wspólna, Zaciszna 
nieparzyste od 1 do 43, parzyste od 2 do 
40, Zamkowa)
Liczba mandatów: 1
Marek Jan BOBULA, 59 lat, KWW „BLI-
ŻEJ LUDZI”
Franciszek ZMUDA, 71 lat, KWW „RA-
ZEM W PRZYSZŁOŚĆ”
OKRĘG WYBORCZY NR 10 (Nowe 
Dwory, Bachorowice ulice: Dworska nie-
parzyste, Leśna, Modrzewiowa, Podgór-
ska, Rzyki, Św. Marcina nieparzyste od 
73 do końca, parzyste od 140 do końca, 
Trawna Góra, Widokowa bez 1 i 19, Za-
ciszna nieparzyste od 45 do końca, parzy-
ste od 60 do końca)
Liczba mandatów: 1
Jadwiga KOZIOŁ, 61 lat, KWW „RA-
ZEM W PRZYSZŁOŚĆ”

Katarzyna ZYBEK, 62 lata, KWW „BLI-
ŻEJ LUDZI”
OKRĘG WYBORCZY NR 11 (Paszków-
ka)
Liczba mandatów: 1
Łukasz Michał BAŃDO, 38 lat, KKW 
TRZECIA DROGA PSL-PL2050 SZY-
MONA HOŁOWNI
Marta Katarzyna WILCZAK, 43 lata, 
KWW „BLIŻEJ LUDZI”
Krzysztof WYROBA, 63 lata, KWW 
„RAZEM W PRZYSZŁOŚĆ”
OKRĘG WYBORCZY NR 12 (Sosnowi-
ce: Jana III Sobieskiego, Krakowska nu-
mery parzyste od 16 do końca, Krakow-
ska nieparzyste od 29 do końca, Nowa, 
Ogrodowa numery nieparzyste od 13 do 
końca, Pobiedr, Rodu Strzałów, Sadowa, 
Spacerowa numery nieparzyste od 15 do 
końca, Spacerowa numery parzyste od 20 
do końca, Spokojna, Świętego Floriana 
nieparzyste, Topolowa, Wadowicka pa-
rzyste, Wspólna)
Liczba mandatów: 1
Łukasz Marcin OSTROWSKI, 25 lat, 
KWW „RAZEM W PRZYSZŁOŚĆ”
OKRĘG WYBORCZY NR 13 (Sosno-
wice: Dworska, Graniczna, Jagusiówka, 
Kalwaryjska, Kopań, Krakowska numery 
nieparzyste od 1 do 13, Krakowska nu-
mery parzyste od 4 do 6, Krótka, Lipo-
wa, Ogrodowa numery nieparzyste od 
początku do 9, Ogrodowa numery pa-
rzyste od początku do 12, Podlas, Polna, 
Skawińska, Słoneczna, Spacerowa niepa-
rzyste od początku do 11, Spacerowa nu-
mery parzyste od początku do 6, Świętego 
Floriana parzyste, Wadowicka nieparzy-
ste, Widokowa, Szkolna)
Liczba mandatów: 1
Małgorzata Maria KLAJA, 49 lat, KWW 
„RAZEM W PRZYSZŁOŚĆ”
OKRĘG WYBORCZY NR 14 (Tłuczań)
Liczba mandatów: 1
Andrzej Ryszard JASKIERNIA, 37 lat, 
KWW „RAZEM W PRZYSZŁOŚĆ”
Jan Józef KWARCIAK, 56 lat, KWW 
WSPÓLNOTA SAMORZĄDOWA
OKRĘG WYBORCZY NR 15 (Wyźrał)
Liczba mandatów: 1
Edyta PRZYSTAŁ, 54 lata, KWW „RA-
ZEM W PRZYSZŁOŚĆ”

Kandydaci na radnych
Rady Gminy Brzeźnica
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Wybory

KOALICYJNY KOMITET WYBOR-
CZY TRZECIA DROGA POLSKA 2050 
SZYMONA HOŁOWNI - POLSKIE 
STRONNICTWO LUDOWE
1. SZATAN Miłosz Paweł, Frydrychowi-
ce, 36 
2. PACUŁT Kazimierz, Marcyporęba, 
58 
3. CHOJNA Mieczysław Tadeusz, Woź-
niki, 42 
4. KUKIEŁA Teresa, Gierałtowiczki, 49 
5. KOZIOŁ Andrzej Zbigniew, Spytko-
wice, 51 
6. MISZCZAK Irena Helena, Radocza, 
55 
7. POLAK Adam Henryk, Wieprz, 38 
8. GWIZDAŁA Ewa Jolanta, Spytkowice, 
62 
9. BAL Aleksandra, Sosnowice, 23 
KOMITET WYBORCZY PRAWO 
I SPRAWIEDLIWOŚĆ
1. KALIŃSKI Zdzisław Franciszek, 
Tomice, 63 
2. ZYBEK Mirosława, Brzeźnica, 65 
3. KRYSTIAN Mikołaj Mariusz, Ryczów, 
20 
4. ZACNY Anna, Nidek, 71 
5. MOMOT Marta Urszula, Radocza, 20 
6. FABER Maria Urszula, Marcyporę-
ba, 60 
7. BOGUNIA Wioletta, Gierałtowice, 43 

8. WIKTOR Stanisław Jan, Frydrycho-
wice, 62 
9. LATKO Adam, Bachowice, 53 
KOMITET WYBORCZY WYBOR-
CÓW KONFEDERACJA I BEZPAR-
TYJNI SAMORZĄDOWCY
1. CURZYDŁO Jerzy, Kossowa, 57
2. DZIOBEK Krzysztof Zbigniew, 
Sosnowice, 33
3. ADAMSKA Beata, Frydrychowice, 63
4. BARCIK Joanna, Miejsce, 39
5. ZAJĄC Rafał Janusz, Wieprz, 46
6. ŁOPATECKA Marzena Katarzyna, 
Woźniki, 35
7. SZCZERBIK Justyna, Frydrychowice, 
19
KOMITET WYBORCZY WYBOR-
CÓW POWIAT WADOWICKI
1. MOMOT Józef, Tłuczań, 71
2. KWARCIAK Gabriela Alicja, Woźniki, 
33
3. MICHALEC Sylwia, Bachowice, 26
4. SKOWRON Wiesław, Wieprz, 60
5. KWARCIAK Marek Władysław, Przy-
bradz, 52
6. NIECIĄG Agnieszka Marzena, 
Wieprz, 40
7. WAJDZIK Beata Katarzyna, Chobot, 
55
KOMITET WYBORCZY WYBOR-
CÓW RAZEM DLA POWIATU WA-

DOWICKIEGO
1. CHRZĄSZCZ Michał, Spytkowice, 42
2. SORDYL Mirosław Marek, Wieprz, 58
3. KOZIOŁ Józef Władysław, Łączany, 
65
4. WYRWONT Aneta Elżbieta, Bacho-
wice, 44
5. STASIŃSKA-KUFEL Anna Maria, 
Tomice, 39
6. ZIEMBLA Maria, Wieprz, 32
7. GANCARCZYK Marta, Wieprz, 38
8. TŁOMAK Grażyna Alicja, Tomice, 64
9. KURDAS Eugeniusz, Brzeźnica, 65
KOMITET WYBORCZY WYBOR-
CÓW WSPÓLNOTA SAMORZĄDO-
WA
1. ŁASAK Józef, Radocza, 69
2. WESTWALEWICZ Bartłomiej Jerzy, 
Wieprz, 45
3. MOSTOWIK Kazimierz, Brzezinka, 
56
4. MICHALEC-SOŁTYS Wioleta, Spyt-
kowice, 32
5. PRZYSTAŁ Lucyna, Wyźrał, 56
6. KOCEMBA Aleksandra Maria, 
Wieprz, 27
7. SKORCZYŃSKA Maja Zuzanna, 
Witanowice, 31
8. SZEWCZYK Zenon, Bachowice, 68

Kandydaci do Rady Powiatu Wadowckiego

   Dziesięciu uczestników ry-
walizowało ze sobą w dwóch 
kategoriach: dziewczęcej i chło-
pięcej. Rozegrano w atmos-
ferze „fair play” kilkanaście 
meczów. Wszyscy zawodnicy 
dali z siebie sto procent swoich 
umiejętności. Zmagania trwały 
przeszło trzy godziny i wyłoniły 
następujących zwycięzców:
Kat. Dziewczęta
I miejsce - Maria Wróbel Pasz-
kówka
II miejsce - Anna Żmuda Kopy-
tówka
Kat. Chłopcy
I miejsce - Jakub Suter Sosno-
wice

II miejsce - Franciszek Wróbel 
Paszkówka
III miejsce - Kacper Suter So-
snowice
IV miejsce - Kacper Górka So-
snowice
V miejsce - Antoni Wilczak Ko-
pytówka
VI miejsce - Bartosz Prochow-
nik Bęczyn
VII miejsce - Jakub Jucha Pasz-
kówka
VIII miejsce - Filip Huczek Tłu-
czań
   Wszystkim, biorącym udział 
w turnieju bardzo dziękujemy 
za zaciętą walkę do samego 
końca. Pani instruktor Sylwii 

Szafran dziękujemy za sędzio-
wanie i prowadzenie teniso-
wych zmagań. Zapraszamy 
chętne osoby do działającej przy 

CKiP w Brzeźnicy sekcji tenisa 
stołowego i do udziału w kolej-
nym turnieju w czasie wakacji.

Turniej Tenisa Stołowego
W piątkowe przedpołudnie 16 lutego 2024 roku odbył się w Brzeźnicy Turniej Tenisa Stołowego.
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   W ramach Lokalnej Strategii 
Rozwoju dla obszaru Doliny 
Karpia na lata 2023 – 2027 po-
zyskaliśmy 4 512 236,00 EURO, 
które pozwolą rozwinąć nasz 
region pod względem społecz-

nym, turystycznym i gospodar-
czym.
   Przedsiębiorcy, organizacje 
pozarządowe, samorządy i inne 
instytucje będą mogły korzystać 
ze środków na rozwój Doliny 
Karpia w ramach następujących 
przedsięwzięć:
- 1.1 Rozwój infrastruktury wy-
poczynkowej  (poprawa dostępu 
do niekomercyjnej infrastruktu-
ry publicznej: obiekty rekreacyj-
ne, kulturalne, turystyczne)
- 1.2 Zapewnienie atrakcyjnych 
miejsc wypoczynku w gospo-
darstwach rolnych (tworzenie 
lub rozwijanie gospodarstw 
agroturystycznych, zagród edu-
kacyjnych, gospodarstw opie-
kuńczych)
- 1.3 Rozwój oferty usługowej 
w zakresie wypoczynku  (podej-
mowanie lub rozwijanie działal-
ności gospodarczej dotyczącej 
usług wypoczynkowych, np. 
hotelarstwo i zakwaterowanie, 
gastronomia, wypożyczalnie 
sprzętu) 
- 2.1 Zapewnienie opieki i wspar-
cia dla szczególnie potrzebu-

jących (np. tworzenie nowych 
oraz rozwój już istniejących pla-
cówek wsparcia dziennego dla 
dzieci i młodzieży, usługi zgodne 
z zasadą deinstytucjonalizacji)
- 2.2 Poprawa aktywności spo-

łecznej i zawodowej mieszkań-
ców (działania 
w zakresie aktywizacji zawodo-
wej i społecznej, np. kursy i szko-
lenia zawodowe, poradnictwo 
zawodowe, treningi kompeten-
cji)
- 2.3 Srebrna gospodarka (podej-
mowanie lub rozwijanie działal-
ności w zakresie np. prywatnych 
domów seniora i domów dzien-
nego pobytu, wypożyczania 
sprzętu rehabilitacyjnego i zdro-
wotnego, srebrnej turystyki)
- 3.1 Rozwój oferty produktów 
lokalnych (działania w zakresie 
rozwoju oferty produktów lo-
kalnych, np. budowa, remont, 
modernizacja, wyposażenie 
przestrzeni wykorzystywanej do 
przygotowania produktów lo-
kalnych)
- 3.2 Wzrost zainteresowania 
kulturą i produktami lokalnymi 
(projekty grantowe 
i operacje własne na działania 
w zakresie rozwoju zaintere-
sowania kulturą i produktami 
lokalnymi, np. organizacja wy-
darzeń kulturalnych i informa-

cyjnych, działania aktywizujące 
lokalne społeczności, organiza-
cja konkursów, targów 
i wystaw dedykowanych pro-
duktom lokalnym i dziedzictwu 
kulturowemu).
   Nabory w ramach Funduszy 
Europejskich dla Małopolski 
2021 – 2027 ruszą już w sierpniu 
bieżącego roku, a pierwsze na-
bory w ramach Planu Strategicz-
nego dla Wspólnej Polityki Rol-
nej na lata 2023 – 2027 zostaną 
uruchomiene w grudniu.
   W zakresie uzyskania dofinan-
sowania w ramach Lokalnej Stra-
tegii Rozwoju Doliny Karpia ist-
nieje możliwość bezpośrednich 
kontaktów z pracownikami 
biura Lokalnej Grupy Działa-
nia. Pracownicy Stowarzyszenia 
Dolina Karpia udzielają bez-
płatnych porad potencjalnym 

beneficjentom w zakresie dofi-
nansowania w ramach LSR,  na 
wszystkich etapach przygotowa-
nia dokumentacji konkursowej 
(doradztwo w zakresie wypeł-
niania wniosku o przyznanie 
pomocy, omówienia biznespla-
nu, przygotowania niezbędnych 
załączników, realizacji projektu, 
przygotowania wniosku o płat-
ność, rozliczenia i monitoringu 
projektu).
   Informacje udzielane są w sie-
dzibie biura Stowarzyszenia Do-
lina Karpia (Zator, ul. Rynek 
2) od poniedziałku do piątku 
w godzinach 8.00 – 16.00, ma-
ilowo (biuro@dolinakarpia.org), 
telefonicznie pod numerem tele-
fonu: 33/841 05 84 bądź poprzez 
formularz kontaktowy zamiesz-
czony na stronie internetowej 
LGD. 

Kampania promocyjna „Rusza LSR!”
Stowarzyszenie Dolina Karpia 11 stycznia 2024 roku zawarło z Samorządem Województwa 
Małopolskiego umowę na realizację strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność, 
objętej Planem Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023 – 2027 i programem 
Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021 – 2027 (Europejski Fundusz Społeczny+, Europejski 
Fundusz Rozwoju Regionalnego).
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Sport

   W nowej sali gimnastycznej 
w  Zespole Szkolno-Przedszkol-
nym w  Tłuczani rywalizowały 
w sztafetach pożarniczych Mło-
dzieżowe Drużyny Pożarnicze z: 
OSP w  Bęczynie, OSP w  Brze-
zince, OSP w Marcyporębie, OSP 
w Sosnowicach, OSP w Tłucza-
ni. Wszyscy zawodnicy wykazali 
się umiejętnościami działania 
w  grupie. Widać było, że indy-
widualnie i zbiorowo mają opa-
nowane strażackie sprawności. 
Warto zaznaczyć, że z  trybun 
przyglądała się młodzieżowa 
drużyna, która powstaje w OSP 
w Paszkówce.
   Zaszczyt reprezentowania 
gminy Brzeźnica w  zawodach 
powiatowych w  Wadowicach, 
będzie miała Młodzieżowa Dru-
żyna Pożarnicza z  OSP w  Bę-

czynie. To oni wygrali, okazali 
się najlepsi. Wszystkie drużyny 
biorące udział w  gminnych eli-
minacjach otrzymały za udział 
dyplomy i czeki 300 zł.
   Dziękuję za całokształt prze-
prowadzonych eliminacji go-
spodarzom miejsca wydarzenia 
OSP w  Tłuczani na czele z  na-
czelnikiem Andrzejem Jaskier-
nią. Słowa podziękowania kie-
ruję również do dyrektora ZSP 
w Tłuczani Mieczysława Chojny. 
Bardzo dziękuję wszystkim jed-
nostkom OSP w  gminie Brzeź-
nica za popularyzowanie wśród 
dzieci i  młodzieży zagadnień 
przeciwpożarowych i  ratowni-
czych - mówi Bogusław Antos 
Wójt Gminy Brzeźnica

Turniej MDP
Rosną w siłę strażackie zastępy w gminie 
Brzeźnica!. W niedzielę 21 stycznia odbyły 
się w Tłuczani „Eliminacje gminne Gminy 
Brzeźnica na XXVI Powiatowy Turniej Halo-
wy Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych im. 
druha Piotra Galasa”.

   Spotkanie zakończyło się 
przegraną 2:1. - W tym spo-
tkaniu bramka rywala była jak 
zaczarowana... Obite słupki, 
poprzeczki to tylko namiast-
ka tego, że brakowało nam 
po prostu takiego boiskowego 
szczęścia…- pisali po spotka-
niu piłkarze i trenerzy. 
Tak więc wiosnę drużyna roz-
poczyna od wysokiego, dru-
giego miejsca w tabeli i ambi-
cjami na pierwsze! Do lidera 
brakuje 1 punktu!
   W czasie przygotowań do 
rundy rewanżowej drużyna 
rozegrała pięć gier kontrol-
nych. Kadra naszego zespo-
łu pozostaje bez większych 
zmian - informuje klub na 
swoim fanpage na FB. -Po 
półrocznej przerwie do gry 
wraca Krystian Galas i Marek 
Żelasko. Do drużyny seniorów 
przez trenera Janusza Żmu-
dę wprowadzani są również 
chłopcy z drużyny juniorów. 
Nasze szeregi opusza Hubert 
Ziarko, który na zasadzie 

transferu definitywnego prze-
nosi się do LKS Trzebol Wiel-
kie Drogi - dodają.
    - Miło nam p oinformować, 
że nasza drużyna juniorów 
wzbogaciła się o komplet dre-
sów i ortalionów. Serdeczne 
podziękowania kierujemy do 
Wójta Gminy Brzeźnica Pana 
Bogusława Antosa za ufun-
dowanie dresów dla naszych 
chłopaków.Teraz każdy z nich 
wygląda jak profesjonalista. 
Cieszymy się i doceniamy gest 
Pana Wójta, że wspiera sport 
w naszej gminie. Dziękujemy 
również trenerowi Piotrowi 
Bolek za pomoc w ufundo-
waniu wspaniałych ortalio-
nów oraz za okazaną pomoc 
i życzliwość wobec młodzie-
ży reprezentującej nasz klub 
sportowy! - piszą sportowcy 
na swoim FB.
   Juniorom, seniorom, dzia-
łaczom i kibicom życzymy sa-
mych sukcesów i wielu sporto-
wych emocji!

Rusza runda wiosenna w A-klasie. Piłkarze 
Nadwiślanki rozpoczęli od zaległego spotkania 
z Borowikiem.

Nadwiślanka wysoko
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   Zebranych przywitał i zebranie 
prowadził Prezes OSP Brzeźnica 
dh Łukasz Polanek. Szczegóło-
we sprawozdanie z działalno-
ści przedstawił Naczelnik OSP 
Brzeźnica dh Grzegorz Antos. 
Ważna część spotkania dotyczy-
ła uhonorowania zasłużonych 
druhów OSP oraz zaprzysięże-
nia nowych - grupy dzieci i mło-
dzieży oraz osób dorosłych. 
   Aktywność druhów  z OSP 
Brzeźnica w ubiegłym roku 
koncentrowała się wokół akcji 
ratowniczo-gaśniczych i szero-
ko pojętej prewencji. Strażacy 
doskonalili swoje umiejętno-
ści i  brali udział w zawodach 
sprawnościowych. Inne obszary 
działalności obejmowały m.in. 
reprezentację i udział w uroczy-
stościach parafialnych i świec-
kich, krwiodawstwo, pomoc 
w akcjach charytatywnych. 
W planach na 2024 r. wymie-
niono m.in. dalszą moderni-
zację pomieszczeń w budynku 
strażnicy w Brzeźnicy. Za dwa 
lata przypada jubileusz 100-le-
cia założenia Straży Pożarnej 
w Brzeźnicy, dlatego jednostka 
przygotowuje się do uroczystych 
obchodów.  
  Podniosła była ceremonia na-
gradzania strażaków i wręcza-
nia jubileuszowych odznaczeń. 
Na szczególną uwagę zasługuje 
medal 60 lat członkostwa w OSP 

Brzeźnica dla druha Włodzimie-
rza Wagi. Dh Włodzimierz Waga 
to osoba szanowana i zasłużona. 
Był wieloletnim Prezesem OSP 
Brzeźnica i Prezesem Zarządu 
Gminnego OSP RP w Brzeźni-
cy. Powszechnie znany i mający 
wpływ na rozwój wszystkich 
jednostek OSP w gminie Brzeź-
nica. Na zebraniu, jako Wójt 
i Prezes OSP RP w Brzeźnicy, 
dziękowałem i gratulowałem 
druhowi Włodzimierzowi Wa-
dze. Pamiętam z czasów, kiedy 
jako młody chłopak wstępowa-
łem do OSP Sosnowice, że dh 
Włodzimierz Waga był znanym 
strażakiem i działaczem społecz-
nym w gminie Brzeźnica. Jego 
autorytet i postawa są wzorem 
dla pokoleń strażaków. Po latach 
przejąłem po nim funkcję Preze-
sa Zarządu Gminnego  OSP RP  
w Brzeźnicy. 
   Medale za długoletnią służbę 
i gratulacje otrzymali:
-60 lat dh Włodzimierz Waga,
-55 lat dh Józef Polanek,
-45 lat dh Maria Michniak, 
-45 lat dh Eugenia Waga, 
-35 lat dh Jerzy Kosek, 
-30 lat dh Krzysztof Tomski, 
-20 lat dh Łukasz Nicieja, 
-20 lat dh Paweł Milowski, 
-20 lat dh Marta Milowska, 
-20 lat dh Marek Milowski, 
-20 lat dh Sławomir Klaja,
- 20 lat dh Stanisław Kica,

-10 lat dh Kacper Waga, 
-10 lat dh Konrad Pamuła, 
-10 lat dh Adrian Naglik, 
-10 lat dh Arkadiusz Mędrysa, 

-10 lat dh Dominik Garlej.
   Brązową odznakę Młodzieżo-
wej Drużyny Pożarniczej otrzy-
mali: Dawid Grochal, Kacper 
Koziołek, Samuel Tomski.
    W zebraniu uczestniczyli 
zaproszeni goście: Eugeniusz 
Kurdas Starosta Powiatu Wado-
wickiego, kapitan Jakub Prosz-
kowiec z Komendy PSP w Wa-
dowicach, dh Antoni Kwarciak 
Członek Prezydium Zarządu 
Oddziału Wojewódzkiego 
Związku OSP RP w Krakowie, 
jednocześnie Członek Prezy-
dium Zarządu Oddziału Powia-
towego Związku OSP RP w Wa-
dowicach, 
-druh Mariusz Jakubas Członek 
Zarządu Oddziału Wojewódz-
kiego Związku OSP RP w Kra-
kowie, jednocześnie Wiceprezes 
Zarządu Oddziału Powiatowego 
Związku OSP RP w Wadowi-
cach,
-dh Zdzisław Orgal Komendant 
Zarządu Gminnego OSP RP 
w Brzeźnicy,
-dh Kazimierz Pacułt Wiceprze-
wodniczący Rady Gminy Brzeź-
nica, 
-dh Franciszek Żmuda Prze-

wodniczący Gminnej Komi-
sji Rewizyjnej przy Zarządzie 
Gminnym OSP RP w Brzeźnicy,
-dh Janusz Ciężadlik Prezes Klu-

bu Honorowych Dawców Krwi 
„Dar Serca” w Brzeźnicy
- niżej podpisany Wójt i jedno-
cześnie Prezes Zarządu Gmin-
nego OSP RP w Brzeźnicy. 
W gronie gości byli również: 
-Sołtys Brzeźnicy Pan Wojciech 
Żurek, 
-Sołtys Nowych Dworów Pani 
Anna Orzechowska. 
- Składam podziękowania dru-
hom z OSP Brzeźnica za strażac-
ką służbę. Dziękuję, że jesteście 
zawsze zwarci i gotowi, aby nieść 
pomoc w zagrożeniach ludzi 
i mienia. Jako jednostka funk-
cjonująca w Krajowym Systemie 
Ratowniczo-Gaśniczym bardzo 
dobrze reagujecie i wypełnia-
cie zadania. Ponadto gratuluję 
aktywności i pracy z młodymi 
druhami OSP Brzeźnica– DzDP 
i MDP. Pozdrawiam i życzę dru-
hom OSP Brzeźnica satysfakcji 
z kontynuowania tradycji jed-
nostki, sięgającej genezą 1926 r 
- mówił Wójt Bousław Antos
   Zebranie w Brzeźnicy zakoń-
czyło cykl zebrań sprawozdaw-
czych OSP za 2023 r. w gminie 
Brzeźnica.

Zebranie w Brzeźnicy
Ochotnicza Straż Pożarna w Brzeźnicy podsumowała 2023 r. na zebraniu sprawozdawczym 
w dniu 17 marca 2024 r.
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